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Confi dence in 
toughest conditions.
ZEISS rifl escopes

 Discover more about the testing procedures and all
ZEISS rifl escopes at reallife-hunting.zeiss.com

Shock test Temperature shock Extreme cold Immersion test Continuous shock test

Tested in the laboratory. Proven in nature.

Our testing procedures push ZEISS hunting optics to the absolute limit.
This guarantees reliability in the harsh conditions of everyday hunting.

• Over 800 shocks with g-forces up to 1,500 

• Temperature shocks from -25 °C to 50 °C within a few minutes

• 16 hours in a climate chamber at -40 °C

• Simulated continuous rain and total immersion of the optics
 in a water column

• 90 minutes of continuous vibration in various directions
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Jagt er naturbevarelse
NÅR DU LÆSER DISSE LINJER, har der lige været jagtmesse i Hillerød. Det gen-
nemgående tema på messen var »jagt og conservation», hvilket nok bedst kan 
oversættes til »jagt og naturbevarelse«. Fra Nordisk Safari Klubs side bidrog vi med 
et stort antal fakta omkring de dyr, der faktuelt er blevet reddet fra udryddelse af 
fremsynede jægere. Antallet af dyr, der går ind under den kategori, er langt flere, 
end vi havde forestillet os. Vi har kun haft mulighed for at udstille et fåtal af de på-
gældende arter med begrundelsen og fakta bag.

 Kort før deadline på bladet og denne leder kom en amerikansk jæger i stormvejr 
på grund af nedlæggelsen af en Markhor i Pakistan, og der var ingen grænser for, 
hvad forskellige facebookbrugere kunne forstille sig at gøre ved den pågældende 
jæger. Fakta er her ligegyldige og preller fuldstændig af i denne offentlige gabestok. 
Mest beskæmmende er dog at, når man i den bedste sendetid ser en tidligere leder 
af den danske afdeling af en af verdens ypperste naturbeskyttelses organisationer 
tale direkte imod bedre viden og fakta. Oven i købet selvom organisationen direkte 
anbefaler trofæjagten som et af elementerne i en god og afbalanceret naturforvalt-
ning af truede dyr. Men der er selvfølgelig ingen grund til at forvirre med fakta, når 
man ved bedre selv.

 I bestyrelsen i Nordisk Safari Klub er en af de vigtigste opgaver at klæde med-
lemmerne på til at kunne tage diskussioner om emnet, når man er sammen med 
modstandere eller blot personer, der er uvidende om trofæjagt, og det arbejder vi 
hårdt på.

 På næste bestyrelsesmøde skal vi ligeledes diskutere, hvilken retning vi skal be-
væge os i de næstkommende år, i en verden der er i evig forandring. Skulle der 
være medlemmer derude, der brænder for at kommer med bud på dette, så ret hen-
vendelse til klubben med de gode ideer.  ★
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Whitetail 
med bue
Nu stod jeg så i lufthavnen på vej til Missouri på buejagt.  
Oven i købet på min 47-års fødselsdag og med et par små  
flasker dansk brændevin i kufferten. Et rimeligt bytteobjekt, 
hvis det skulle lykkes mig at skyde en Whitetail-hjort hos Ron.

T E KS T  O G  FOTO S :  M O RT E N  O L S E N
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JEG LÆRTE RON AT KENDE I 2009, da han startede Bla-
serBuds, et forum for Blaser tosser, og efterfølgende også 
Sauer og Mauser. Men i starten var det mest Blaser, det 
handlede om. Der er folk fra hele verden, og jeg har fået 
jagt invitationer fra mange af dem. Også flere gange fra 
Ron, men det er kun blevet ved snakken. Da jeg talte med 
ham i løbet af sommeren, sagde han at jeg skulle komme 
på besøg for at skyde en Whitetail-hjort med buen, hvis 
jeg havde lyst. Et hurtigt kig i kalenderen viste, at det pas-
sede med at jeg havde fri midt i oktober, og da jeg samti-
dig havde noget ferie til gode, fik jeg hurtigt bestilt en fly-
billet. Snart efter sad jeg så i et fly på vej til Springfield i 
Missouri, hvor Ron holdt klar til at hente mig. På vejen 
hjem til ham, gjorde vi holdt i Walmart, så jeg kunne få 
mine »tags«, altså min licens til at skyde Whitetail. 225 
dollar, men så måtte jeg skyde en hjort, en då og to kalku-
ner  med buen. Der skulle både højde, vægt, hår- og øjen-
farve på det tag, og det lykkedes dem da også at stave mit 
navn forkert, så Morgen Olsen, var nu klar til jagt. Og så er 

W H I T E T A I L  M E D  B U E

det vildt at se en mand med indkøbsvogn, med mælk, æg 
og cornflakes, lige tage tre pakker Remington 30.06 og læg-
ge ned i vognen. 

Alverdens ting
Efter en lille halv time var vi hjemme, og sikken et hjem. 
Et blikskur med træ plader på gulv, loft og væg, ca. 35m2, 
et lille »badeværelse« og resten soveværelse, køkken og 
stue i et. Køkken var måske så meget sagt, men der var da 
et køleskab. Køkkenbord, vask og vand, var der ikke no-
get af. Et lille gasblus stod på et gammel jernstativ. Masser 
af paptallerkner og plastic krus, så der ikke skulle bruges 
tid på at vaske op. Ved siden af huset var det nye udhus, et 
skur på samme størrelse som huset, bare fyldt med krudt, 
kugler og en feltseng til mig. Der var mere krudt end de 
fleste danske jagtbutikker har på lager, ingen tvivl om det. 
To våbenskabe med plads til 64 våben var fyldt med alver-
dens forskellige rifler og pistoler, og yderligere stod der 6-7 
rifler uden for skabene. Det gjorde dog ikke den store for-

Rons ydmyge bolig udenfor Goodhope i Missouri.
Den 4 meter høje skydebænk, bygget i et mellemrum  

mellem de to bygninger. Her kan Ron skyde ud til 400 meter.

Lidt våben og lidt ammunition  
har man jo altid liggende …
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skel, for våbenskabene var ikke låst. Det værste var, at det 
var de to huse heller ikke. Ron låste kun når han var væk i 
flere dage. Mellem de to huse var der lavet en 4 meter høj 
skydebænk, så han kunne skyde ud til 400 meter. Meget 
praktisk, når man lige skal se om de ladninger, men har 
lavet, kan bruges til noget. Vi gik en hurtig tur for at kig-
ge på den lysning jeg skulle jage på næste morgen. Det var 
rart at se området, for det ville jo være mørkt når jeg skul-
le på plads. Aftensmaden var den største T-bone, jeg har 
set – efterfulgt af chokoladekage med lys og tallet 47. Der 
blev sunget fødselsdagssang, og en gin og tonic blev det da 
også til.

Pandekager er sunde
Ron og Sophie, den lille dansk svenske gårdhund, var klar 
med pandekagerne, da jeg satte mig til bords næste mor-
gen. Sirup manglede der heller ikke, så med udspilet bug 
gik jeg ned over engen, mod min skydestige. Det var en 
speciel buestige som Ron havde sat op til mig. Fem me-

★  WHITETAIL-HJORTEN  

Videnskaben opregner mindst 38 arter Whitetails, men SCI 
registrerer kun 16 underarter, fordelt på 4 verdensdele, nemlig 
6 i Sydamerika/ Mellemamerika, 8 i USA/Canada, 1 i Oceanien 
(New Zealand) samt yderligere en enkelt i Europa.  
Whitetail-hjorten kan findes fra Peru og Bolivia i syd til Yukon 
og Northwest Territories i Canada. Herudover findes den i 
Europa, især i Finland, der har en meget stor bestand samt 
enkelte steder i Tjekkiet og Serbien. I New Zealand har man to 
separate bestande på hhv. Stewart Island og på sydøen. 
Whitetail-hjorten er det mest populære storvildt i Nordame-
rika og samtidig det mest talrige, mest jagede og med størst 
antal nedlagte dyr. I mange amerikanske stater er Whitetails 
det eneste tilgængelige storvildt. Man antager at 16 millioner 
amerikanske jægere hvert år skyder en eller flere dyr. 
Kravene til en bronzemedalje svinger voldsomt idet dyrene og 
dermed også deres opsatser bliver meget store i dens nordlige 
udbredelsesområde og meget små mod syd. Eksempelvis er 
den lille-bitte Coues Whitetail, der findes i New Mexico, Mexico 
og Arizona, på bronze når den opmåles til 80 tommer. En af de 
større dyr er Northwestern Whitetail, der findes i en lang ræk-
ke stater i vestlige USA og Canada, og den kræver 135 tommer 
for en tilsvarende medalje. Den europæiske verdensrekord 
(typical) er i øvrigt fra Tjekkiet, måler knap 150 tommer og blev 
nedlagt i 2006. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den 5 meter høje stige som hjorten blev skudt fra.

En passende fødselsdagskage til to mand.
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ter høj og med trin der var spændt på træet. Det var lidt 
spændende at kravle op i mørket, og ikke rigtig vide hvor-
dan det så ud. Men jeg kom op, fik buen trukket op i en 
snor jeg havde med, og jeg var klar. Det var stadigt kulsort 
nat, så der gik lidt inden jeg kunne se noget. Efter halv-
anden time hørte jeg en lyd bag mig. Jeg drejer mig stil-
le rundt, og ser to hvide bagdele hoppe væk. Øv, øv, tæn-
ker jeg, men nu havde jeg i det mindste set dyr, det var da 
altid noget. Da jeg lidt senere gjorde klar til at kravle ned, 
ser jeg noget i det fjerneste hjørne at lysningen. En hjort 
kom frem og gik målrettet ud i lysningen. Hurtigt fik jeg 
fat i buen, der hang ved siden af mig. Hjorten fortsatte lige 
mod mig, og pludselig gik det hele stærkt. Da hjorten var 
bag et lille træ, trak jeg buen. 

Et godt skud?
Selvfølgelig blev den stående bag træet, og jeg bandede 
indvendigt. I samme sekund, drejer den lidt og er på vej 
ud af lysningen, i rask fart. Et hurtigt »bøv« får hjorten til 
at stoppe, og jeg sender en pil afsted. Lysnokken tegner en 
rød streg i luften, rammer hjorten lidt for langt fremme, og 
den sætter af i et spring, løber 20 meter og slår en koldbøt-
te. Når lige at tænke »sådan«, så er den oppe igen og løber 
væk. Hvad skete der lige der, tænker jeg, og sidder lidt og 
spoler filmen baglæns. Alt gik så stærkt, og jeg er sikker på 
pilen sad lidt langt fremme, men hvor langt og hvor hårdt 
ramt er hjorten. Lidt senere kravler jeg ned og går hen til 
stedet, hvor den stod, da jeg skød. Jeg hører noget løbe 
væk, og hvis det er hjorten, skal den nok ha lidt ro. Jeg går 
tilbage til Ron, og på vej tilbage hører jeg igen noget løbe 
væk. Da jeg fortæller, hvad der er sket, er vi enige om at 
vente en halv time. Ron tager en af sine mange rifler med, 
just in case. Vi finder hurtigt schweiss og følger det.

Fangstskud
Det er ret nemt at følge schweiss-sporet og pludselig hø-
rer jeg igen noget løbe væk. Vi står som forstenede. Var 
det hjorten eller et andet dyr? Vi fortsætter, og der bliver 
mere og mere schweiss. Vi finder et sårleje, så det var alt-
så den anskudte hjort vi hørte. Da det er forbudt at bru-
ge hund til jagt i staten, er der ikke mulighed for at få fat 
i en schweisshund, så vi lister videre og hører igen noget 
løbe væk, og jeg får et kort glimt af et dyr. Det løber ikke 
langt, så vi snakker om, det er hårdt ramt. Vi kommer nu 
ud i noget åbent højskov, og ser pludseligt hjorten ligge 

W H I T E T A I L  M E D  B U E

Der var hjorte i området, hvilket dette billede fra vildtkameraet 
viser. Den hjort, som forfatteren senere skød, er en af de to 
kombattanter.

Lysningen set fra stigen. 

 Ingen tvivl, hjorten er ramt.

” Et hurtigt »bøv« får hjorten til at 
stoppe, og jeg sender en pil afsted.
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Randersvej 397  |  DK-8380 Trige  |  Tel: +45 70 200 850  |  office@firstclasstrophy.com  |  www.firstclasstrophy.com

SKULDERMONTERING
En smuk RÅBUK  

kr. 1.500 + moms

Vi er Europas største konservatorvirksomhed og køber 
stort ind. Det giver gode rabatter på indkøb af materialer. 
Disse rabatter giver vi videre til vores kunder. 

Vi har alt “under et tag” og minimerer derved vores 
logistikomkostninger. Vore 20 konservatorer har mange 
års erfaring i specialiserede arbejdsprocesser. Det 
minimerer spildtid og “tomgang”. 

Vores IT-system understøtter hele produktionsprocessen, 
og vi bruger derfor ikke unødig tid på ressourcekrævende 
manuelle opfølgninger. Vores kunder kan logge direkte 
ind på vores web-produktionsportal og følge processen 
med arbejdet fra start til slut. 

Prisen er baseret på, at du bestiller monteringen online på 
vores hjemmeside : www.firstclasstrophy.dk/raabuk1500 
Herved laver du selv en del af arbejdet, og vi sparer tid på 
manuel indtastning af ordren.

Med World Champion Ken Walker (3 x "Best in World”)
i spidsen for vores konservator-team, kan du være sikker på 
at få både en smuk montering og markedets bedste pris.

Det med småt: Tilbuddet er gældende for råbukke, der indleveres / sendes til vores adresse i perioden fra 1. maj – 1. september 2019. Prisen kr. 1.500 + moms (kr. 1.875 inkl. moms) gælder for de første 300 
bestillinger, vi modtager. Max. 2 monteringer pr. kunde til denne pris. Herefter er prisen kr. 2.500 + moms (kr. 3.125 inkl. moms). Hvis du mangler et skind til monteringen (måske har du en flot buk / din første

buk på en plade på væggen), kan vi levere et nyt sommerskind til monteringen. Og hvis du har selvtilliden i orden, kan du bestille monteringen, før du har skudt bukken.  Og skulle det glippe med at
nedlægge bukkeni år, udsteder vi et gavekort, der ergældende i 3 år. Vi tilbyder også afhentning af dit bukketrofæ og levering af den færdige montering til din adresse overalt i Danmark.

Se mere på bestillingssiden www.firstclasstrophy.dk/raabuk1500

Der er flere årsager til, at vi kan sælge bukkemonteringer til 
denne attraktive pris: “Best of Show”

2019 FeHoVa Open International
Taxidermy Championships
Konservator: Gyula Sipos

Vi henter og leverer

i hele verden –

og overalt i

Danmark..
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og sparke på jorden. Ron skyder straks et fangstskud med 
sin 8x57. Glæden og lettelsen er enorm, da jeg lægger hån-
den på den fine 8-ender. Det viser sig senere at riffelskud-
det slet ikke ramte, men at hjorten forendte af forblødning, 
lige efter han havde skudt. Så var det tid til lykønskninger 
og billeder af en glad dansk bue-
jæger med sin Whitetail. 

Man lærer af sine fejl
Det viser sig at vi havde fulgt 
sporet 150 meter i en bue, så 
vi var faktisk tæt på skudstedet 
igen. Pilen havde ramt lidt skråt, 
men foran skulderen, og jagt-
spidsen havde lige prikket hul på 
skindet på den modsatte side. Da 
jeg brækker hjorten, er jeg me-
get forsigtig, da jeg har en mis-
tanke om at pilen er knækket, og 
at spidsen måske er inde i dyret. 
Det er dog ikke tilfældet. Det vi-
ser sig senere, da jeg igen kigger 
på skudstedet og går ind hvor 
jeg så hjorten slå en koldbøtte. 

★  FAKTA OM JAGTREJSEN  

Land: USA 
Revir: Goodhope, Missouri 
Periode: Oktober 2018 
Vejrforhold: Sol og frisk vind,  
en dag med regn 
Krav til kondition: Ingen krav til  
kondition, men god tålmodighed 
Jagtoperatør: Havde selv arrangeret jagten 
Personlig guide: Jagtede alene på  
min kammerats jord 
Skudhold: 26 meter 
Bue: Bear Motive bue 
»Kugle«: Rage Hypodermic, tobladet jagtspids 
Håndkikkert: Leica Geovid 
Jagttid sommer/efterår:  
15. september – 15. november  
Forekomst af vildtarten: God bestand af Whitetail

Morten Olsen med sin 8-ender Whitetail-hjort.

Der står pilen, der har været 2/3 inde i dyret, og er så gle-
det ud igen, da hjorten faldt. Det nemt at være bagklog, 
men vi skulle have startet eftersøgningen hvor jeg skød, så 
havde vi fundet pilen, og været meget klogere. Havde den 
hjort fået lov at sidde, havde den været lige til at gå ind og 

finde forendt. Trods et ikke alt 
for godt skud, fik jeg min flot-
te Whitetail, og vi spiste rygfi-
let et par dage efter, det smagte 
fantastisk. Efter at have kigget 
lidt mere på den, blev vi eni-
ge om at den var værd at få ho-
vedmonteret, så vi kørte til en 
lokal konservator. Så nu håber 
jeg at det kan lade sig gøre at 
få den sendt hjem. Den vil helt 
sikkert pynte på væggen, og 
minde mig om min første bue-
jagt i USA, men ikke den sidste. 
Der var noget med nogle kal-
kuner, som snød mig den ene 
dag, dem skal jeg vist kigge lidt 
mere efter, men det bliver en 
anden dag.  ★
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HG Agencies  Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.

VX-5HD 
Funktion, garanti og optik i verdens-
klasse. Sammenlign den med 
konkurrenterne og bliv overbevist! VX-5HD Markedets bedste køb 

- Udnyt den lave $-kurs!
Du får alt dette:

• 5 x zoom
• Fuldt HD linsesystem
•  Twilight Max Light Management System, der giver 

overlegen lystransmission, kontrast og farvegengivelse 
uanset vejrforhold og tid på døgnet.

•  Guard – ion hydrofobisk coatning på yderste linsesider 
der afviser regn, dug, støv og selv fi ngeraftryk.

•  Zero Lock (ZL – 2) ballistik tårn på alle modeller ( 
undtagen trykjagtskikkert ) individuelt fremstillet til dig 
– din riffel og ammunition – 100% nøjagtig.

•  Kæmpe synsfelt
•  Fiberoptisk belyst rødpunkt med motion sensor tekno-

logi (MST ) der slukker lyset efter 5 min. ubevægelighed 
og tænder igen ved berøring, på alle modeller.

VX-5HD 1-5 x 24:
Kompakt drivjagtskikkert med forstørrelses 
spænd på 1,0 - 5X
Imponerende synsfelt på 38,2 meter ( 1,0X )
Lang øjenafstand( 97mm )
Kompakt størrelse 28,5 cm. Vægt kun 371gr. 

VX-5HD 2-10 x 42 CDS ZL-2
Let og elegant kikkert i allround 
forstørrelsen 2,0 - 10,0 X
Stort synsfelt
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 31,7 cm. Vægt kun 465gr.

VX-5HD 3-15 x 56 CDS ZL-2
Ekstremt lysstærk kikkert i toprelevant forstør-
relses spænd fra kort til meget langt hold
ZL - 2 Ballistik tårn inkluderet i prisen
Længde kun 34,3 cm. Vægt kun 632gr.
Du får ikke så høje ydelser i så kompakt pakke 
noget andet sted.

logi (MST ) der slukker lyset efter 5 min. ubevægelighed 
og tænder igen ved berøring, på alle modeller.
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T E KS T:  F R A N S  B U S S I A H N 
(Oversat af redaktionen)

FOTO :  J O S E P H  DA B N E Y

KA-BUM. Røgen fra sortkrudtet hang tæt for øjnene af os. 
Hverken Joseph Dabney (Joe) eller jeg kunne se resulta-
tet af den kugle, Joe havde sendt af sted mod kudutyren, 
som havde stået helt perfekt med siden til på 50 meters af-
stand, før vi blev indhyllet i røg. Min tracker, Mongezhi, 
sad uden for røgskyen lidt til højre for os. Jeg kastede et 
hurtigt blik hen mod ham og uden at flytte sine øjne fra 
kuduen ude i det åbne, gav han mig »thumbs up«. Men 
lad os tage hele historien fra begyndelsen.

Joe er en af efterhånden mange amerikanere, der ser 
en udfordring i at jage med rekonstruktioner af de forla-
dere (muzzleloader), der blev anvendt på det tidspunkt, 
hvor det, vi i dag kender som USA, blev stiftet. Joe’ forla-
der er således en rekonstruktion af et våben, som oprin-
deligt blev bygget af Isaac Haines, der var våbensmed i 
Pennsylvania i årene omkring 1760-1770. Der er tale om 
forlader i kaliber .54 med et løb på 38 tommer, hvilket 
svarer til lige godt 95 cm. Forladeren har ikke riffelgang, 
så man skal forholdsvis tæt på byttet for at afgive et sik-
kert og dræbende skud. Skudafstanden ligger for en vel-
trænet skytte på maksimalt 75 yards eller ca. 70 m. Det, 
at man skal tæt på sit bytte, er netop udfordringen – lidt 
ligesom ved buejagt.

De, der skyder med forladere, anvender normalt kærv 
og korn, men Joe var 70 år gammel i 2016, da kuduen 
blev nedlagt. Det aldersbetingede syn gjorde, at han ikke 
ønskede at skyde med det normale åbne sigtemiddel. I 
stedet anvendte han et specielt konstrueret sigtemiddel, 

Med »Davy Crockett« 
på jagt anno 2016
Nogle amerikanere har taget udfordringen op, og skyder med rekonstruktioner 
af 300 år gamle forladere. Joseph Dabney er en af dem. 
Følg ham her på en særdeles succesfuld kudujagt hos Mankazana Safaris i 
Eastern Cape, som resulterede i en ny verdensrekord.

Rekonstruktion af et 300 år gammelt forladergevær  
med det specialbyggede hulsigte.
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så han kunne afgive et forsvarligt skud. Der er tale om et 
hulsigte, som sidder lige bag låsen. 

En desillusioneret jæger
Kudujagt i sig selv er ikke den nemmeste jagtform i denne 
verden. Tålmodighed og held spiller under alle omstændig-
heder en vigtig rolle, hvis man skal 
have succes. Det bliver så afgjort 
ikke lettere, når man samtidig vælger 
et våben, der gør, at man skal tæt på 
for at kunne sætte et dræbende skud. 
Så på den baggrund havde jeg forbe-
redt Joe på, at vi stod overfor noget 
af en opgave, hvis vi skulle trække 
os tilbage som sejrherrer og med en 
afskudsbar kudutyr på tasken.

Efter den obligatoriske tur på sky-
debanen tog vi ud til »fårehyrdens 
hytte«, som ligger i en lille dal en 
halv times kørsel inde på min farm. Her ville vi spotte efter 
en kudu med mindst to snoninger. Allerede mens vi kør-
te, fik vi øje på en flok kudutyre, som gik på et åbent are-
al bag hytten. Men inden vi nåede frem, havde kuduerne 
trukket sig tilbage til den tætte bush.

Et heldigt forbiskud
Mens vi stod ved bilen, fik Mongezhi øje på en afskuds-
bar kudutyr på bjergsiden nord for hytten. Vi startede en 
pürsch, men inden vi nåede bare i nærheden af skudhold, 
svøbte vinden, og vi kunne høre kuduen forsvinde op over 
bjerget i højt tempo. Vi fulgte efter og satte os på et pla-
teau lige under bjergkammen og med et lodret fald på godt 
50 meter i retning mod »fårehyrdens hytte«. Vi havde ikke 
siddet i mange minutter, før Mongezhi spottede en ung, 

men afskudsbar kudutyr med to snoninger. Den gik og es-
sede med retning mod os. Der var mindre end en halv time 
til solnedgang, så spørgsmålet var om tyren ville være tæt 
nok på, inden solen og dermed lyset forsvandt. Men den 
kom tættere og tættere på, og pludselig trådte den ud nær-
mest lodret under os. Joe var klar, og tyren stod perfekt. 
Skuddet gik, og ud af øjenkrogen kunne jeg se Mongez-
hi ryste på hovedet. Joe havde skudt ved siden af, og han 
hang med hovedet hele resten af aftenen.

Op på hesten igen
Næste morgen, længe før solopgang, var vi på plads un-
der et »Farmer beantree«, som har grene, der går helt ned 
til jorden – et fantastisk naturligt skjul. Jeg brækkede nog-
le grene af, så Joe fik et lille hul at skyde gennem. Foran 
os lå det åbne område, hvor vi havde spottet kuduflokken 
dagen før. Vores håb var, at kuduerne ville vende tilbage, 
og vi blev ikke skuffede. Solen var dårligt stået op, før den 
første kudu trådte ind på scenen i den fjerneste ende af 
det åbne, og den var i den pæne ende som i små 50 tom-
mer. Problemet var bare, at den ikke havde travlt med at 
komme tæt på, så det endte i det rene ingenting. Lige ef-
ter, at kuduen var forsvundet, kom en oldgammel blesbuck 

ind og satte sig mindre end 50 meter 
foran vores skjul. Heldigvis var vin-
den god, så den fik ikke fært af os. 
Til gengæld fik den hurtigt selskab af 
en ung kudutyr med en enkelt sno-
ning. Joe fik besked på at holde sig 
i ro. Mens vi sad og nød synet af de 
to dyr, fangende jeg en bevægelse ud 
af øjenkrogen til venstre. Det var en 
massiv krop, der i hele sin attitude 
gjorde opmærksom på, at den havde 
set den unge kudutyr ude i det åbne. 
Den bevægede sig »tungt« ud mod 

den unge kudutyr, der skyndsomst og klogeligt forduftede, 
inden det trak op til uvejr.

Det trækker op
Jeg prikkede til Joe med albuen. Han var allerede opmærk-
som på, at der var noget i gære, selv om han på dette tids-
punkt endnu ikke kunne se hele kudutyren ud gennem sit 
skydeskår. Det gav et gib i ham, da han så tyrens massive 
horn. Den var mindre end 30 skridt fra vores skjul, så alle 
sad med tilbageholdt åndedræt. Men den havde bagen til, 
så et skud kom ikke på tale. Den gik væk fra os, og hjer-
tet sank i kroppen på mig. Tænk, hvis den bare forsvandt 
igen, uden at give en reel skudmulighed. Jeg sendte en lille 
bøn til jagtgudinden, som må have lyttet, for på 50 meters 
afstand vendte tyren sig pludselig, og jeg sagde – »skyd«. 

M E D  » D A V Y  C R O C K E T T «  P Å  J A G T  A N N O  2 0 1 6

” Joe var klar, og tyren stod perfekt.

★  FAKTA OM JAGTEN  

Nedlagt hos: Mankazana Safaris, 
Eastern Cape 
Skytte: Joseph Dabney 
Våben: Kopi af en Isaac Haines  
forlader 
Sigtemiddel: Specialbygget hulsigte 
PH’er: Frans Bussiahn 
Tracker: Mongezhi
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” Ingen af os var i tvivl om, at 
tyren var enorm …

Ordet havde dårligt forladt mine læber, før der lød et øre-
døvende brag, og vi sad totalt indhyllet i sort røg. Både 
Joe og jeg viftede med hænderne, og hjulpet af den svage 
brise, kom der hul i krudttågen, og vi kunne se, hvordan 
tyren vaklede væk fra os. Blodet pulsede ud af indgangs-
hullet, og der stod en sky af blod ud fra begge næsebor. 
Kuglen sad som den skulle. Pludselig stoppede tyren, så 
sig undrende omkring, inden den faldt omkuld. For en sik-
kerheds skyld valgte jeg dog at observere tyren gennem 
sigtekikkerten på min 30-06, hvis den mod forventning 
skulle forsøge at rejse sig igen. Efter nogle få minutter prik-
kede Mongezhi til mig for at signalere, at der ikke var no-
gen grund til at blive ved med at pege. Vi rejste os og gik 
ud mod tyren. Mere betegnende er vel, at vi dansede ud 
mod den. Ingen af os var i tvivl om, at tyren var enorm, og 
jeg sagde til Joe, at det formentlig var den største kudu, jeg 
havde været med til at nedlægge som PH’er. Opmålingen 
skulle dog vise, at den kom ind på en hæderfuld 2. plads, 
men en kudutyr i denne kaliber, skudt med en forlader er 
stadig en præstation ud over det sædvanlige, og jeg kun-
ne ikke få armene ned, da det blev offentliggjort, at der var 
tale om en ny verdensrekord.   ★

★  REKORD-KUDUEN 

Kuduen er efterfølgende blevet opmålt til intet mindre end 
127 4/8 tommer hos SCI. Den tidligere rekord lød på 123 6/8 
tommer, som dermed er blevet slået med næsten 4 tommer 
eller ca. 10 cm. Altså en ny rekord, der er til at tage og føle på. 
Det højre horn er opmålt til 53 2/8 tommer og det venstre til 
52 4/8 tommer. Det skal tages i betragtning, at kuduer over 50 
tommer er sjældne i Eastern Cape, og rekordtyren også ligger 
i top 50 for kuduer skudt i Eastern Cape – uanset våbentype og 
sigtemiddel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Joseph Dabney med sin verdensrekord-kudu.
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Udsyn

BIDRAG med internationale nyheder til »udsyn« modtages gerne fra 
medlemmerne. Der skal angives kilde og gerne medsendes et digitalt foto. 

ELFENBENSDRONNING
IDØMT 15 ÅRS FÆNGSEL
En domstol i Dar es Salaam, Tanzania, har idømt den kinesiske 
forretningskvinde, Yang Fenglan, 15 års fængsel for at smugle 
hundredvis af elefant-stødtænder til en værdi af 2.5 millioner dol-
lars. Sigtelsen lød på, at hun har smuglet stødtænderne fra omkring 
400 elefanter fra Afrika til fjernøsten i perioden fra 2000 til 2014. To 
lokale mænd blev samtidig fundet skyldige i medvirken, og fik en 
dom af samme størrelse. Elfenbens-dronningen er hun blevet kaldt, 
siden hun blev fanget i en hidsig biljagt i 2015. Udover den ulovlige 
virksomhed, havde Yang også en kinesisk restaurant og et investe-
ringsfirma i Tanzanias største by. 
Ulovlig handel med elfenben siges at være skyld i et fald på 20% i 
antallet af elefanter i Afrika i løbet af de sidste 10 år. Man anslår i 
dag antallet af elefanter i verden til ca. 415.000 dyr.  ★

(bbc.com/news)

MERE OM ELFENBEN
En yngre kvinde fra Zimbabwe hængte sig selv, efter at 
hendes mand blev anholdt for krybskyttejagt og illegal 
besiddelse af 96 kilo elfenben fra ulovligt nedlagte elefan-
ter. Kvinden tog beslutningen, da politiet var på vej til at 
besøge hende for at få hende til at fortælle hvor hun havde 
gemt mandens våben. Våbnet blev senere fundet nedgra-
vet ved hendes svigermors grav.  ★

TYSK JÆGER 
SKUDT AF SIN HUND
En domstol i München har besluttet at en jæger og hundeejer 
ikke fremover kan have en våben- og jagttilladelse, som følge af 
at hans hund skød ham med en riffel. Hermed tilsidesætter ret-
ten en appel fra jægeren om at få omstødt en tidligere beslut-
ning, der også gik ham imod, og forbød ham at have tilladelse 
til at eje en riffel samt jagtret. Beslutningen baserer sig på en 
episode i 2016, hvor den passionerede jæger blev skudt i armen 
efter at hans hund lykkedes med at træde på aftrækkeren på 
en ladt riffel som jægeren havde liggende i sin bil. Domstolen 
udtaler, at det må forventes, at jægeren også i fremtiden vil have 
en skødesløs omgang med våben. ★

(huffpost.com)

DET VIGTIGSTE ØVERST …
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AMERIKANSK JOGGER 
DRÆBER PUMA I NÆRKAMP
En jogger i den amerikanske stat Colorado blev un-
der en løbetur i Horsetooth Mountain, overfaldet 
af en ung puma. Manden blev alvorligt kvæstet, 
inden det lykkedes ham at kvæle pumaen, 
der angreb ham bagfra. Under kampen 
lykkedes det joggeren at kvæle pumaen 
med de bare næver, oplyser en talskvinde 
for Colorados naturparker. Joggeren blev 
kørt på hospitalet, hvor man konstaterede, at 
hans skader var alvorlige, men ikke livstru-
ende. De seneste 50 år har der i USA været 16 
dødelige puma-angreb på mennesker og op mod 
95 uden dødelig udgang. Et af den seneste fatale møder 
fandt sted i maj 2018 da to cyklister blev angrebet i Cascade 
Mountains 50 kilometer øst for Seattle. Da pumaen angreb mændene, blev den ene ef-
terladt hårdt såret, mens den anden, ligeledes hårdt såret, flygtede på sin cykel for at 
hente hjælp. Det sidste han så var sin ven blive slæbt væk af det store kattedyr, der kan 
nå en vægt på op imod 100 kilo. Efterfølgende tog det et eftersøgningshold fire timer at 
finde den dræbte mand, der var blevet slæbt væk til en hule. En voksen hanpuma kan 
veje op til 100 kilo. De angriber normalt kun mennesker, hvis de føler sig truede. ★

(Reuters)

Familie Jagt.  
Rejs 2 voksne og 2 børn. 
Til 4* Lodge ved Alexandria i 
Sydafrika. Mange udflugtsmuligheder. 
Rejsen er inkl. 5 dages jagt/7 dages ophold, 
udflugt til Addo Elephant nationalpark, fly, 
transfer, fuldforplejning + øl, vand og vin. 
Pris pr. pers fra Kr. 10.995,- 

Venskabs Jagt.  
Rejs 2 sammen og få denne fordelagtige 
pris. 
Bo på 4* Lodge ved kysten i Sydafrika.  
7 dages jagt/ 8 dages ophold, 2:1 jagt med 
rutineret og kompetent PH. 
Pris inkl.: transfer, fly til Port Elisabeth.  
Og fuld forplejning. 
Pris pr. pers fra Kr. 11.995,-  
(ved 2 rejsende sammen) 

Sarapa Lodge + businessclass fly 
Luksus jagt og forkælelse i særklasse. På 5* 
Sarapa Lodge kan vi sammensætte en ferie 
der dækker alle dine behov for jagt og ferie 
med afslapning i et. Dette sted er også egnet, 
hvis en del af rejse selskabet ikke ønsker jagt, 
men natur, spa og wellness oplevelser. 
Priseksempel Kr. 66.300,-  
(1 Jæger, 1 ledsager, 6 dages jagt/7 dages ophold, transfer, fly 
på business, fuld forplejning med drikke) 

Thuru Lodge 
4*+ Lodge med spa, wellness og venligt 
personale. Mange vildtarter. Vi sammen-
sætte rejsen lige efter dit behov. Bo midt i 
Jagtområdet som er 24.000 Ha.  
Kom tæt på naturen og få en fed oplevelse. 
Priseksempel fra Kr.22.900,-  
(Pr pers. v/2 jægere, 6 dages jagt/7 dages ophold, jagt 2:1, fly, transfer, 
fuld forplejning, øl, vand og vin) 

Ring: +4570 234 777 
mail:info@summittours.dk 

www.summittours.dk 
medlem af rejsegarantifonden nr. 3148. CVR. 40084991 
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KØRTE ULV TIL DYRLÆGEN 
– TROEDE DET VAR EN HUND
En gruppe unge bygningsarbejdere reddede i februar en tilsyneladende 
forkommen og panikslagen hund, der var faldet gennem isen i Pärnufloden 
i Estland. De tog hunden ind i deres bil for at varme den, og kørte senere til 
dyrlægen med den. Hos dyrlægen begyndte man snart at mistænke dyret for 
at være en ulv, hvilket blev bekræftet af en ekspert. Første skridt herefter 
var at sætte mundkurv på dyret. Senere blev ulven forsynet med en GPS og 
sluppet fri i naturen igen.  ★

 (svenskjakt.se)



SJÆLDNE KATTE

En »Formosa clouded« leopard er for nylig set i Formosa efter 
ikke at være observeret siden 1983. Den sjældne art blev erklæret 
uddød i 2013, men nu har vildtbetjente altså set et eksemplar i 
forbindelse med en patrulje. Dyret blev set, da den jagede geder på 
en klippeside. 
Naturfotografen Will Burrard-Lucas har også haft kontakt med 
en sjælden kat, nemlig en sort leopard i Kenya. I Asien er sorte 
leoparder almindelige, men beviser for tilstedeværelsen af en sort 
leopard i Afrika er meget sjælden. Da Will Burrard-Lucas hørte om 
dyret, rejste han staks til Kenya for at forsøge at få et billede af den 
sorte leopard. Ved at bruge et system af vildtkameraer lykkedes 
det at få adskillige billeder af den melanistiske leopard og derved 
dokumentere det sjældne dyr for første gang siden 1909.  ★

(mymodernmet.com) 

KORT PROCES PÅ TINDER
En kvindelig jæger 
er blevet udeluk-
ket fra datingsiden 
TINDER, da hendes 
profil indeholdt et 
billede af hende med 
en Whitetail-hjort, 
hun havde ned-
lagt. Nichole, som 
pigen hedder, er fra 
Vermont, men var på 
ferie i San Francisco, 

da hendes profil blev anmeldt, så snart hun åbnede appen 
for at søge efter potentielle »matches« i det lokale miljø,  
Bay Area. Den overraskede jæger udtaler, at hun ellers hav-
de gjort sig umage med at redigere billedet, så der hverken 
var blod eller våben synligt. TINDER har senere indrømmet, 
at portalen indeholder adskillige billeder af mænd med  
nedlagte dyr, hvorfor det nu igen er åbnet for Nicholes 
profil. ★

(WSET) 
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Brandvarm   bøffeljagt
Sporing af bøfler i den tætte vestafrikanske bush 
er ikke let. Alligevel sporede vores mesterlige 
burkinske tracker to bøffeltyre igennem mere end 
fem timer, inden vi var på skudhold.

T E KS T  O G  FOTO :  T H O M A S  L I N DY  N I S S E N
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Brandvarm   bøffeljagt
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LØVEPOTENS AFTRYK I DET RØDE SAND i køresporet 
står ikke særligt tydeligt, og vi passerer det tilmed i rela-
tivt høj fart. Alligevel ser vores 45-årige tracker, Omaru 
Peka sporet, flere meter inden firehjulstrækkeren når frem 
til det. Omaru sidder helt fremme på kofangeren, mens vi 
kører. Herfra kan han se alt, og har over de sidste dage, 
gang på gang, understreget sine evner. Han er en fuldstæn-
dig eminent tracker, men alligevel meget ydmyg om egne 
evner. I et let spring hopper han ned af køretøjet, trækker 
en cirkel omkring aftrykket og sætter sig op igen. Nu kan 
koncessionens anden PH ikke undgå at se sporet, hvis han 
kommer forbi med sin klient, der er på løvejagt.

Vi fortsætter cirka en kilometer frem ad køresporet in-
den Omaru ser spor af den vildtart, vi er ude efter. Sporene 
fortæller ham, at to gamle bøffeltyre har passeret kørespo-
ret – nu begynder det hårde arbejde.

Støvet rejser sig
Hurtigt gør vi rifler og kamera klar, pakker vand i tasker – 
masser af vand – og stikker retningen ud. Den første times 
tid er sporene lette at følge … for trackerne. Er jeg heldig at 
få øje på et bøffelspor i den hårde jord, er det en stor per-
sonlig succes, men for trackerne er et knækket græsstrå, 
et minimalt brud i den hårde jordoverflade eller en afbidt 
kvist et let læseligt og helt tydeligt tegn. De ved øjeblikke-
ligt, hvilken vej bøflerne er gået. Bushen lukker mere til, 
græsset bliver højere, sporene sværere at følge. Tempoet 
sættes ned, og snart mister vi helt sporet. Omaru, PH’en 
Francois Guillet og de to hjælpe-trackere, runderer forover-
bøjede med øjnene fæstnet mod terrænet foran sig, da en 
oribi antilope pludselig springer i det høje græs. Den lille 
antilope forsvinder fremad, hvor den skaber så stor forstyr-
relse, at dundrende klove fra noget stort, sekunder sene-
re høres i bushen, ganske tæt på. To sorte skygger skimtes 
glimtvis, da de glider gennem bevoksningen, mens støvet 

B R A N D V A R M  B Ø F F E L J A G T

En situation fra tidligt i jagten, hvor vi fik kontakt med en pæn bøffeltyr i et åbent område. 
Tyren var dog ikke gammel nok.
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rejser sig bag dem. Pokkers. Francois kaster med en hurtig 
bevægelse et håndtegn til Omaru. Det er ikke til at misfor-
stå: fremad, find sporet, fortsæt forfølgelsen. 

Allerede fra den tidligste morgenstund var temperaturen 
helt ulidelig, men efter solen er stået op, er det bare blevet 
varmere og varmere. Svedperler springer på mine håndryg-
ge, mens salte dråber med sekunders mellemrum falder en 
efter en fra hage og næsetip. Den bagende sol er en prøvel-
se, og vi drikker alle omkring en liter vand i timen. Det ly-
der måske af meget, men det er ikke engang nok.

Ikke dumme
Vilde bøfler, der lever i vild natur og bestandsmæs-
sigt forvaltes fornuftigt, vil aldrig komme til at overgræs-
se et givent område. De er i konstant bevægelse under af-
græsningen, hvilket spreder græsningspresset. Også den 
vestafrikanske savannebøffel har denne adfærd, og kan 
fortsætte fremad i flere timer i træk. Omaru tager sporet 
af de to kæmper op, og følger dem i ret højt tempo. Alli-
gevel henter vi ikke ind på dem, da de bevæger sig lige så 
hurtigt, som vi kan gå. Og de er ikke dumme, de går kon-
stant med vinden i ryggen, så de fanger færten af os, mens 
vi sporer dem. Vi når ikke indenfor synsvidde af dem i de 

næste tre timer, og kan kun håbe på at de drejer lidt af for 
vindretningen, og derved åbner en mulighed for os. Skyg-
gerne er blevet meget korte, ja de er nærmest ikke-eksi-

★ DEN VESTAFRIKANSKE SAVANNEBØFFEL

Den vestafrikanske savannebøffel er lidt mindre end den cen-
tralafrikanske savannebøffel og tæt på kun at være halvt så stor 
som kafferbøflen. Gennemsnitligt vejer den lille bøffelart lidt over 
400 kilo. De to bøffeltyre, der blev nedlagt på denne tur, blev dog 
begge vejet til omkring 650 kilo levende vægt. Farven på denne 
bøffelart kan variere fra brunsort over helt sort til rødlig. Nogle 
bøfler ses endog med flere af disse nuancer fordelt ujævnt over 
pelsen. Bøflen findes i en langstrakt zone fra det sydlige Senegal 
mod øst gennem det nordlige Guinea, i det sydlige Mali, den 
nordlige del af Elfenbenskysten, gennem det sydlige Burkina 
Faso (hvor denne jagt foregik) til den nordlige del af Ghana, Togo, 
Benin og den sydvestlige del af Niger og det nordlige Nigeria og 
Cameroun. Forvaltningen af den »lille« vestafrikanske savanne-
bøffel er en stor succes og der sælges kun årligt 18 licenser til 
udlændinge og to til burkinske borgere i denne koncession, der 
er på 80.000 hektarer, hvilket rundt regnet svarer til 16×50 km. 
Den er en af 11 jagtkoncessioner i Burkina Faso og grænser op til 
nationalparken Arly, der grænser op til både Niger og Benin. 

Jagten forgik ved at vi fra bilen fandt aftryk fra bøfler, der havde været ved vandhullerne for at drikke i løbet af natten. Når vi havde 
fundet spor af en enkelt eller et par gamle tyre, startede vi den egentlige sporing, der ofte løb over mange timer – ofte uden succes
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sterende. Samtidig har temperaturen banket det moderne 
digitale kviksølv i termometeret op på næsten 45 grader 
celsius. Det er næsten utåleligt, en udfordring af dimensi-
oner. 

Intens jagt
Omaru opdager kort efter et par klatter bøffelafføring. Med 
højre støvle træder han i den bløde klat, i forsøget på at 
vurdere den eksakte friskhed. Han konstaterer at den er få 
minutter gammel, og vi fortsætter i et tempo der ind imel-
lem minder om småløb. Pludselig stopper trackeren, løfter 
højre arm til vandret og peger med en doven finger frem i 
terrænet. Han har halvt lukkede øjne og en mimik, der på 
ingen måde udstråler den intensitet, der har bidt sig fast 
i vi andre. Han står bare og peger, mens PH’en hvæser til 

★ DØDSENSFARLIG VARME

At tingene bliver alvor i en varm, tør, øde og på mange måder 
ugæstfri bush, blev bl.a. understreget i 1996, da trackere fra 
koncessionen fandt en personbil med fire afdøde turister. De fire 
europæiske turister – mor, far og to børn – var nogle dage forin-
den blevet meldt savnet i nationalparken. Der gik fire dage inden 
man udvidede eftersøgningen til de omkringliggende jagtkonces-
sioner, men da var det allerede for sent. Moderen havde efterladt 
et brev i hvilket hun beskrev, at først døde børnene af tørst, så 
manden og at hun også vidste at hun skulle dø. Hvad der skete er 
ikke helt klart. Om de farede vild og kørte tør for benzin, eller om 
bilen, efter at være kommet på afveje, kørte i stykker vides ikke. 
Men sikkert er det, at de ikke havde drikkevand nok, at de ikke 
kendte bushen godt nok til at kunne finde vand, og at de fandt 
skæbnen på den mest grusomme vis. Bilen blev i dagene efter 
katastrofen strippet totalt for værdier af den fattige lokalbefolk-
ning, men det rustne karosseri står stadig ved flodlejet som et 
dystert monument over tragedien. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B R A N D V A R M  B Ø F F E L J A G T

Jens Kjær Knudsen, der skal nedlægge bøflen, at han skal 
gøre sig klar. Den ene af de to bøfler har sat sig i skyg-
gen af et termitbo, der rejser sig mere end to meter op af 
stammen på et bredkronet træ. En sort kontrast fornemmes 
imellem den interessante blanding af vegetation. Nogle bu-
ske er friske og grønne, mens andre står med visne blade 
og ser helt tørre ud. På forunderlig vis gror bushen her til 
fordel for et symbiotisk samspil med vildtets behov. Ved 
denne »rullende« vækstperiode, tilbyder bushen over læn-
gere tid friske skud, nødder og frugter til dyrene. Bøflen 
rejser sig, den har taget fært af os, eller i hvert fald fornem-
met vores tilstedeværelse. Den står godt dækket af bushen, 
og Jens når ikke at vurdere trofæet og afgive skud, inden 
dyret igen tordner gennem bushen og forsvinder.

Jorden brænder
Det er virkelig frustrerende. Vi har fulgt ham i fire timer, 
over mange kilometer, og vi er ved at løbe tør for vand. Ef-
ter en kort pause, hvor vi hurtigt diskuterer vore mulighe-
der og fordeler det sidste vand – en halv liter til hver – ta-
ger vi atter foden op. Det er nu så varmt, at vi hvert øjeblik 
overvejer at give op, men i denne varme er selv bøflerne 
nødt til at gøre holdt og finde skygge igen inden længe – 
et faktum vi har tænkt os at udnytte. Så på trods af at vi er 
både pressede og desillusionerede, fortsætter vi. For hvert 
skridt rejser støv sig af jorden og blander sig med solcreme 
i en fedtet sværte af snavs på vores underben. Det stive 
græs prikker i de bare ben og lader små røde prikker tilba-
ge i et uens mønster omkring rifter, trukket over skinnebe-
net af tornede buske. Vi er løbet tør for vand, og der er vel 
en god times gang ud til nærmeste kørespor, hvor vi kan 
kalde firehjulstrækkeren frem for at hente os. Det er be-
gyndt at blive kritisk, da trackeren pludselig knæler ned 
og beder os stoppe. Han fornemmer, at vi er tæt på dy-
ret. Vi andre synker også i knæ, men jeg må straks erken-
de, at den bare hud mod jorden brænder, så jeg rejser mig 
igen. Det samme gør sig gældende for skytterne, der alle 
går »african-style« med et fast greb om piben og riffelskæf-
tet hvilende på skulderen. Det er umuligt for dem at skif-
te greb på piben, da solens stråler har varmet den op i en 
grad, som havde den netop afgivet 10 skud i hurtig række-
følge.

Kontakt
Vi fortsætter yderligere et halvt hundrede meter frem efter, 
inden Omaru går lidt mod højre og Francois mod venstre. 
Der er 10 meter mellem dem, da Francois pludselig ser ty-
ren i den tætte bush. Trackeren har skydestokken, som 
hurtigt skifter hænder. Den står opslået i løbet af tre sekun-
der, og Jens sætter første skud spidst ind. Bøffeltyren teg-
ner perfekt og tordner, efterfulgt af sin makker der åben-
bart havde sat sig lige i nærheden, gennem bushen. Vi 

” Det er virkelig frustrerende.  
Vi har fulgt ham i fire timer …
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Vi havde i løbet af jagten kontakt med flere flokke af bøfler, men da man i dette 
område alene nedlægger gamle tyre, der går alene eller få aftjente tyre sammen, 
var ingen af disse dyr skudbare. Dyret, der kigger direkte på os, er i øvrigt en ko.

★  FAKTA OM JAGTREJSEN  

Sted: Sydlige Burkina Faso 
Arrangør: FG Safaris 
Guide: Francois Guillet 
Våben: BRNO 375 H&H 
Antiloper i området: Bushbuck, reed-
buck, singh singh waterbuck, oribi, 
hartebeest, red flanked duiker mfl.  
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B R A N D V A R M  B Ø F F E L J A G T

Done Job. Efter fem timers sporing kan Francois endelig prikke 
tyren på øjeæblet for at konstatere, at den er forendt.

Den vestafrikanske savannebøffel er som andre bøfler skudstærk,  
men et par velplacerede kugler bringer på få sekunder bøflen til jorden.
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ne. Han vil langt hellere skyde gamle tyre på retur, med 
en vis patina i stedet for stærke tyre på toppen. Jens føler 
sig svimmel, mens vi nyder synet af dyret. Det er nu ikke 
af lykke, men mere fordi kroppen er ved at være overop-
hedet. Selv er jeg begyndt at få lidt hovedpine, hvilket er 
et dårligt tegn. Denne jagt har været mit livs største udfor-
dring i forhold til jagt i varme, og at følge trackerens ar-
bejde gennem fem timer er den vildeste sporingspræstati-
on jeg nogensinde har set. ★

løber efter. Jens sætter fem sekunder senere endnu en dø-
delig kugle i tyren, der fortsætter ud i det åbne. Her for-
segler tredje kugle det skudstærke dyrs skæbne. I en støv-
sky falder kæmpen til jorden. Dødsbrølet ebber ud, mens 
jægerne nærmer sig forsigtigt. Et par minutter senere kan 
Francois lade dobbeltriflen røre øjeæblet som en sidste 
understregning af en kæmpe succes. Tyren er lige præcis 
den rigtige, for Francois skyder ikke de stærke, pointgi-
vende og reproducerende bøffeltyre, som går med flokke-

Bøflen blev hejst op i et træ med et spil, således at  
den uden det store besvær kunne læsses på bilen.  
Tyren blev efterfølgende vejet til 654 kilo levende vægt.

Afkøling efter en brandvarm jagt. Denne 
bøffeljagt var klart den varmeste jagt 
både jægere og fotograf har deltaget på 
– det var grænsende til det ulidelige.

I 45 grader celsius og bagende sol, brænder 
man fingrene hver gang man skifter greb 
på riffelpiben. Francois havde taget højde 
for dette ved at binde gaze om piberne på 
dobbeltriflen. 
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 Anakondaen er et fabeldyr, og i litteratur med en ret tilfældig tilgang 
til research, læste jeg om de enorme slanger, som kunne blive over 10 
meter lange. Ja, der blev tilmed rapporteret om slanger på 24 meter, og 
et sted læste jeg om en militærpatrulje, som vist nok havde nedlagt en 
slange på 36 meter. Alt sammen naturligvis det pure opspind.
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Sydamerikas 
ukronede 
dronning

Egentlige jagtredskaber er der ikke 
knyttet til jagten på Sydamerikas 
ukronede dronning – anakondaen.  
De op til 9 meter lange kvælerslanger 
fanges med hænderne, og jagtformen 
er baseret på fang og slip fri. 

T E KS T  O G  FOTO S :  M I C H A E L  SA N D

REGNEN SILEDE NED, da jeg vågnede til lyden af et el-
ler andet som kradsede på døren i det beskedne herberg, 
lidt uden for den lille lufthavnsby, Barinas, i Venezuela. 
Et par kæmpemæssige biller forsøgte at skubbe sig over 
dørtærsklen, der udgjorde en slags insektbarriere mellem 
hotelværelset og den tilknyttede terrasse. Men de enorme 
biller var ikke de eneste, der fortalte, at jeg var vågnet op i 
en ny verdensdel. Ukendte fuglestemmer trængte gennem 
regnen, og da jeg kiggede ud gennem det lille, tremmebe-
satte vindue, kunne jeg se en stor kolibri plante sit lange 
næb i en haveblomst, som vædet af den tyngende regn al-
ligevel formåede at holde sin krone oprejst. »Det kraftige 
regnvejr har forsinket vores driver«, forklarede min dan-
ske rejsekammerat Rene Andersen, lidt beklagende, mens 
han rakte mig en kop dampende pulverkaffe og forsikre-
de, at chaufføren ville være fremme om kort tid. 



Jaguar-passage
Midt på formiddagen trillede vi ud ad byen, og kilometer 
for kilometer blev omgivelserne mere og mere vidstrak-
te. De bynære marker med majs, soja og kreaturer blev af-
løst af enorme græssletter, hvor store mængder fugle sam-
men med små grupper af asiatiske vandbøfler søgte føde 
og afkøling i det mudrede kanalvand, der som et netværk 
spredte sig over de enorme græssletter. 

»Her har jeg en gang set en jaguar passere«, fortalte vo-
res ellers så fåmælte chauffør, som fandt, at den sjældne 
oplevelse havde været så stor, at den undtagelsesvis var 
en indskydelse værd. Især de seneste årtier har det syd-
amerikanske kattedyr bogstavelig talt mistet terræn. Skov-
fældning og opdyrkning af de gamle jungleagtige biotoper 
har ikke kun ramt jaguaren. De enorme landskabsmæssi-
ge forandringer har betydet tab af mange plante- og dyre-
arter, og mange er helt forsvundet fra kontinentet. 

En solbrændt mand, som jeg vurderede til at være sidst 
i halvtredserne, tog imod os, da vi efter 5-6 timers kør-
sel endelig trillede ind på den farm, der skulle udgøre 
vores camp de næste par dage. Selv om Nicandros hav-
de etableret sin camp i et af de områder i verden, hvor 
fugle artsrigdommen er størst, er det ikke turistet på nogen 
måde. Faktisk er det modsatte tilfældet. Bortset fra, at der 

på en muret væg er skrevet »turismo«, er der ingen tegn 
på, at Los Angeles anvendes til overnattende gæster. Her 
er hverken bar, pool eller tjenere i miles omkreds, og af-
standen til nærmeste mindre by er mindst to timers kørsel 
ad støvende, ujævne veje. Livet havde fundet sit eget tem-
po, og hverken de fritgående høns eller gårdens forskellige 
hunde af blandet herkomst gjorde et stort nummer ud af 
vores entre. Alle gjorde ingenting. 

Anakonda frem for kvæg
Regntiden stod for døren. De sidste dages nedbør havde 
allerede varslet, at området i løbet af de kommende uger 
vil gennemgå en dramatisk forandring. Los Jjarnes vil for-
vandle sig til et gigantisk vådområde, og de tørlagte slet-
ter vil stå under en meter vand eller mere. Kørsel i området 
er mere eller mindre en umulighed, når vandet står højest. 
Men det bekymrer ikke Nicandros og hans kone Rosa, da 
de endnu aldrig har ejet en bil. Det har økonomien ikke 
tilladt, og selv om parret har fundet en niche i det spæ-
de turisterhverv, er det hverken hver eller hver anden uge, 
der kommer gæster til campen. Og det kan godt forekom-
me besynderligt. Nicandros kan nemlig noget, som få an-
dre kan. Han kan finde kvælerslanger og bringe turisterne 
helt tæt på de enorme fabeldyr, som ellers lever en skjult 

S Y D A M E R I K A S  U K R O N E D E  D R O N N I N G

Den store anakondahun regnes for Sydamerikas ukronede dronning.
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1 x Duiker
1 x Impala

All packages are a 8 day safari with 6 hunting days   |   All packages include: pick up and drop off at Port Elizabeth airport
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og anonym tilværelse i de mange kanaler, der gennemskæ-
rer området. 

»Jeg tror, vi er ankommet på det helt perfekte tidspunkt. 
Vandstanden i kanalerne er tilpas lav, og jeg er ret sikker 
på, at vi nok skal fange en anakonda«, forklarede Rene, 
mens han understregede, at slangerne, som vi gik efter, 
var de store og tunge hunner på op til 7 meter og i sjæld-
nere tilfælde også derover. Hannerne er slankere og bliver 
sjældent mere end et par meter lange. 

Solen stod lavt på himlen, da vi sidst på eftermidda-
gen trillede ud over de tørlagte sletter. Fuglelivet virkede 
overvældende og artsrigdommen ganske enorm. Rovfugle, 
sangfugle og vadefugle af mange slags blandede sig med 
forskellige arter af rørdrum, ibis og hejrer. De vidstrakte 
sletter rummer en af verdens mest 
artsrige fuglelokaliteter, og når om-
rådet om få uger er dækket af en 
meter vand, kan der registreres ikke 
mindre en 73 andefuglearter. Som 
fotograf betragtet er det et rent pa-
radis, men tiden var knap, og vi var 
nødt til at holde fokus på turens for-
mål, en anakonda, og uden at stop-
pe humpede firhjulstrækkeren forbi 
det ene mageløse fuglesceneri efter 
det andet. 

Anakonda 
Vi forlod grusvejen og trillede ud 
over græssletten. En stor flok flods-
vin poserede i aftenlyset, og først da 
vi var inde på 20-30 meter trak de 
sig. Flugtafstanden til de allesteds 
nærværende kaimaner var lidt læn-
gere. Til gengæld poserede de i stort 
antal overalt langs bredderne – både 
med åbent og lukket gab. Vi parkere-
de bilen ved en smal kanal, der som 
en revne i det flade landskab virkede som en oplagt biotop 
for en anakonda, der tilbringer en stor del af sit liv ned-
dykket i mudder eller under camouflerende vandplanter. 
Nicandros greb sin kæp, mens Rene iklædte sig en gammel 
hullet hat, der på ingen måde gjorde ham ære. Hatten var 
blevet en slags maskot for den unge dansker, der efterhån-
den var blevet lige så ferm til at fange slanger som sin syd-
amerikanske læremester. Jagten kunne endelig begynde. 
»Vi forsøger nu at mærke os frem til noget, der minder om 
en slangekrop i den mudrede kanal. Typisk ved hjælp af 
fødderne. Når vi mærker en slangekrop i mudderet, skal vi 
hurtigt kunne afgøre, i hvilken retning skællene peger. Kun 
derved kan vi finde ud af, hvor halen sidder, da vi kun kan 
trække slangen fri ved at trække den i halen. Ligger slan-

gen udstrakt, er der ingen problemer. Da kan vi sagtens 
uden videre trække den på land, da slangen ikke kan nå 
helt ned til sin egen halerod i et udfald mod jægeren. Men 
ligger slangen helt eller delvis sammenrullet, er det en an-
den sag. Da kan den naturligvis nå os, hvad den normalt 
vil forsøge i samme øjeblik, som vi begynder at trække i 
den.«

På kanten 
Rene repeterede jagtens strategi, og mens han gik ned i 
den mudrede grøft, løb jeg i en bue uden om kanalen. Vil-
le være foran slangejægerne og optage det hele, hvis og så-
fremt de skulle være heldige at løbe på en anakonda. Det 
blev en kort jagt. Allerede efter nogle få hundrede meter 

lød der ophidsede råb, og før jeg nå-
ede at stille skarpt på det hvæsende 
slangehoved mellem vandplanterne, 
blev den trukket på land. Jagten var 
i princippet forbi. Tilbage var nu blot 
et studie af det muskuløse dyr, hvis 
gyldne bug glimtede som guld i det 
varme aftenlys. Slangen var natur-
ligvis ikke tilfreds med situationen 
og huggede gentagne gange ud efter 
os, når vi kom for nær. Anakondaen 
er en kvælerslange, og er som sådan 
ikke giftig. Alligevel vil det være me-
get ubelejligt, såfremt en af os skulle 
på hospitalet på grund af et bakterie-
inficeret slangebid. Den store slange 
tilhørte arten grøn anakonda, men 
alligevel var det, som om den store 
hun havde lagt en løvfaldsbrun og 
vissengul makeup rundt om det kug-
lerunde øje. En kraftig sort eyeliner 
fuldendte udtrykket og fik modellen 
til at hænge godt ved de mange bille-
der, som jeg skød.

Det var mørkt, da vi atter var tilbage på grusvejen og 
begyndte den lange vej tilbage mod campen. Syv-otte rov-
fugle poserede på en indhegning. Så vidt jeg kunne se, til-
hørte de forskellige arter. Pludselig huggede chaufføren 
bremserne i. En mørk giftslange passerede vejen, og i det 
samme sprang Rene ud af bilen, og selv om jeg ved selv-
syn havde set, at min danske rejsekammerat havde et godt 
tag på de store kvælerslanger, kom det som en overraskel-
se, at han, som en anden Steve Irwin, nu kastede sig ud i 
nærkamp med en af Venezuelas mest farlige giftslanger. 

Danske Steve Irwin 
Vildt så det ud, og under forsøget på at indfange den søgte 
slangen tilflugt under bilen, hvor den forsvandt i firhjuls-

S Y D A M E R I K A S  U K R O N E D E  D R O N N I N G

Inden man griber den enorme kvæler-
slange om halen og begynder at trække  
den fri af dyndet, skal man vide, hvor  
slangen gemmer sit hoved. 
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En af de talrige kaimaner, 
hvis sikkerhedsafstand 

oftest er længere end i dette 
tilfælde.

Denne hund havde været 
for tæt på en af de mange 

kaimaner, som findes 
i kanalen, der som en 

vandvej løber parallelt 
med grusvejen op til 

Nicandros camp.

Efterhånden som vi trængte længere og længere ind i det 
300.000 kvadratkilometer store græsland, der strækker 
sig langt ind i Columbia, viste der sig flere og flere dyr. 
Udover vandbøfler og kvæg, spottede vi flod svin og kai-
maner i stort antal. Her en ung whitetail-hjort.

Der er naturligvis en del 
flodsvin i det vandrige 

område, her en lille familie 
på vej et sted hen.

Rene Andersen har boet en stor del af sit liv i Venezuela, 
og derfor fået  personlige og tætte relationer til både 
immigranter og den mere oprindelige del af befolkningen.
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»I Los Llanos er der mig bekendt aldrig fanget slanger over 9 meter«, fortalte Rene og mente, vi skulle være tilfredse, hvis vi kunne 
finde en slange på over fem meter, selv om han har været med til at trække slanger på helt op til 7 meter i land.
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trækkerens motorrum. Men 
det holdt ikke den danske 
eventyrer tilbage, og med en 
halvanden meter lang pind 
forsøgte han at få slangen til-
bage i kampen igen. Det lyk-
kedes, og i et nu var slangen 
atter tilbage på vejen, hvor 
den med et par hurtige bugt 
satte kurs direkte mod mig. 
Det lignede et regulært an-
greb, men naturligvis gik den 
blot efter et skjul i rabatten, 
og heldigvis fulgte den ikke efter, da jeg sprang til side. I 
græsset fik Rene dog endelig fat om slangen, som i lyset fra 
billygterne afslørede sin identitet. »Er det den giftige vari-
ant«, spurgte Rene sin læremester Nicandros. ”Jeg kan se 
fire prikker, men mener, at den giftige variant kun har to”.

Men Nicandros sagde ikke noget. Det gjorde han nu 
sjældent, og heller ikke det brede smil kunne bruges som 
svar. Den senede og veltrimmede slangefanger havde 
stort set altid et glimt i øjet og et smil på læben. ”Et par 
skud mere”, sagde jeg til Rene, der med et solidt nakke-

S Y D A M E R I K A S  U K R O N E D E  D R O N N I N G

greb havde pacificeret slan-
gen, hvis gift kan slå en vok-
sen mand ihjel på under 
halvanden time. Ikke under-
ligt, at Rene var yderst var-
som, da han bøjede sig ned 
og satte slangen fri i græs-
set. ”Den bed mig sgu”, råb-
te Rene i stort set samme øje-
blik, som slangen gled ud af 
hans hånd. Nu var det plud-
selig ret afgørende, om det 
var den giftige eller ikke gif-

tige variant, der havde sat sine hugtænder i danskerens 
hånd. Rene pressede og pressede på sin tommelfinger i 
håb om at forhindrede giften i at gå i forbindelse med blo-
det. Med tommelfingeren foran billygterne viste han en 
rift fra slangens tand. Det blødte, men sandsynligvis hav-
de slangen ikke afgivet sin dødelige eliksir. Først nu tilken-
degav Nicandros, at Rene kunne være helt rolig. Slangen 
var en Mapanada og dermed ikke den farlige variant af de 
to næsten identiske arter. 

Latteren holdt næsten hele vejen tilbage til campen.

»Når vi mærker en slangekrop i mudderet, skal vi 
hurtigt afgøre i hvilken retning skællene peger – 
kun derved kan vi finde ud af, hvor halen sidder …«



Danske Rene Andersen 
har med tiden fået indsigt 
i nogle af landets mange 
skattede naturrigdomme 
– fra jagt på kvælerslanger 
til spændende fiskeri efter 
junglefisk.

TROFÆ ★ 2·2019  37



38  TROFÆ ★ 2·2019


    N

S K ’ S  M
E D L E M M E R  B E R E T T E R  K O R T  

O M
 S

I N
E 

JA
G

TR
EJ

SER    


Ja
gtr

apporter
  

RUSLAND: Dines Bagenkop Nielsen sætter stor pris 
på bjergjagt og lod derfor Østbyes Jaktreiser arrange-
re en tur til Sibirien i efteråret. Målet var at skyde både 
maralhjort og bjørn. Dines noterer sig at der ikke blev 
set så mange hjorte, men da brunsten gik i gang hør-
te man en del brunsthyl. Det lykkedes da også at skyde 
en hjort, der løb 100 meter fra skudstedet og pga. ter-

rænet ikke kunne findes før næste dag med ravnenes 
hjælp. Det lykkedes til gengæld ikke at skyde bjørn, da 
den hanbjørn man fik opsporet, smuttede.  ★

USA: Året startede godt for Henrik Larsen, da han ja-
gede rovdyr i Arizonas ørken. Han havde fået hjælp 
til arrangementet af lokale Coues Outfitters og satse-
de på mange chancer på den lille, grå ørkenræv og 
muligvis en lil-
le chance for 
bobcat. Men det 
gik lige modsat 
med to nedlag-
te bobcats men 
ingen grå ræve. 
Han fremhæver 
især oplevelsen 
med at lokke sin 
anden bobcat 
på skudhold af 
haglbøssen og 
nedlægge den.  
 ★

ENGLAND: Mikael Listerud besøgte Woburn i 
Bedfordshire for at skyde både kinesisk vandrå-
dyr og muntjac med Diana Jagtrejser som arran-
gør. Jagten fandt sted i februar hvor begge arter 
er jagtbare, og det lykkedes at skyde gode tro-
fæer fra begge arter. Som et særligt højdepunkt 
fremhæver han at det var fint at have både sin 
frue og datter med på jagten.  ★

SYDAFRIKA: Rasmus Kjær gav den endnu en gang gas, den-
ne gang i Eastern Cape og nedlagde både caracal, blue duiker, 
bushpig, black wildebeest, bushbuck, bontebock og black im-
pala på turen i januar 2019. Jagten foregik omkring Graham-
stown og var arrangeret af Globus Jagtrejser. Jagten foregik 
i 4 forskellige områder, alle med god vildtbestand. Rasmus 
fremhæver især jagten på caracal og blue duiker.  ★
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Vi er altid interesserede i at få så mange jagtrappor-
ter ind som muligt. Det er både en inspiration for 
dem, der leder efter en jagt og en anerkendelse af 
den jagtarrangør, der har organiseret jagten. 

For motivationens skyld udlodder vi derfor 1 hoved-
montering af råbuk og 1 hovedmontering af dåhjort 
(eller tilsvarende størrelse), som First Class Trophy 
venligst har doneret til klubben. Vi foretager udtræk-
ningen i januar 2020 blandt alle indkomne jagtrap-
porter i det foregående år. 
Med World Champion konservator Ken Walker i spid-
sen for First Class Trophy’s konservatorteam, kan du 
forvente en smuk trofæmontage, som du vil glæde 
dig over i mange år. Ken Walkers ekstraordinære 
talent og 40 års erfaring, har gjort ham i stand til at 
vinde titlen BEST IN WORLD ikke mindre end 3 gange 
+ at han har vundet et utal af andre udmærkelser 
gennem årerne. Disse resultater, i kombination med 
First Class Trophy's øvrige konservator-teams mange 
års erfaring med vildtarter fra hele verden og flotte 
placeringer på internationale konkurrencer, er din 
sikkerhed for et kvalitetsprodukt i absolut topklasse.

Ønsker du at bidrage med en jagtrapport, går du ind 
på vores hjemmeside www.nordisksafariklub.com, 
hvorefter du vælger »min side« og følger vejlednin-
gen. 
Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte 
jagtrapporter bringes i TROFÆ.

Del dine jagtoplevelser 
med klubbens medlemmer

SPANIEN: Nils-Ole Stubberud rejste med Ibex Hunt 
Spain til provinsen Malaga for at jage Ronda ibex i om-
rådet omkring Antequera. Jagten, der foregik i februar 
2019 var en stor succes, idet det lykkedes at nedlægge 
det ønskede trofæ. Stubberud melder om en god vildt-
bestand med mange dyr med trofæer i middelstørrelse 
og anbefaler turen.  ★

SYDAFRIKA: Også Frans Juhlin har indsendt en 
jagtrapport fra Eastern Cape, hvor han jagede med 
Jeff og Dwayne Ford fra Lynx Safaris i Port Al-
fred. De tre arter som Frans nedlagde, blue duiker, 
bush pig og oribi, er talrige i området og en af out-
fitterens specialiteter. Turen anbefales.  ★

Få alle detaljer om jagtrejserne på 
www.nordisksafariklub.com



En brat 
afslutning
T E KS T:   H A N S  H A A RS L Ø V  

På grundlag af Lucas Tilgaards beretning  
om sine oplevelser

FOTO S :  L U CA S  T I L GA A R D  M . F L .
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Jeg føler, at jeg dårligt er kommet hjem fra mit fire måneder 
lange ophold på jagtfarmen Carmor Plains i Australien.  
Dog er der gået to måneder, og nu gør jeg klar til at møde 
mine nylige arbejdsgivere fra Carmor Plains, Matt og Sheree, 
igen. Denne gang for at hjælpe dem med deres deltagelse i 
jagtudstillingen »Jagd und Hund« i Dortmund.  
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MATT HAR TRAVLT MED AT SNAKKE med mulige kun-
der og lave aftaler om deres jagt på hans jagtfarm. I en 
pause på udstillingen, beder han mig dog følge ham på et 
besøg hos en anden udstiller på messen, nemlig Duncan 
Fraser, der driver en jagtfarm med navnet Cardrona Safaris 
på sydøen i New Zealand. Duncan ville gerne have, at jeg 
kom til hans farm for at hjælpe ham, hvilket jeg naturlig-
vis havde nemt ved at sige ja til. Han bad mig derfor sør-
ge for det nødvendige, så jeg kunne 
være på sydøen først i marts. En afta-
le var indgået, og jeg skulle nu ud på 
nye eventyr med en varighed på ca. 
8 måneder. De første 4 måneder hos 
Duncan Fraser, hvorefter jeg skulle 
fortsætte på Carmor Plains i resten  
af tiden. Det tegnede til at blive 8 
måneder med jagt og et væld af op-
levelser.

I begyndelsen af marts var  Dun-
can på pletten i lufthavnen og vi var 
således klar til køreturen til jagtfar-
men. På Cardrona Safaris  er det mu-
ligt af nedlægge en række vildtarter, 
først og fremmest kronhjorte med 
kæmpestore gevirer. Der kan også ja-
ges elk, dåhjort, gemse og tahr, lige-
som der findes et stort antal vildfår 
og geder samt vildsvin. Mit arbejde 
var at være jagtgæsten behjælpelig 
med alt muligt og sørge for at alt var 
klar til den type jagt, vi skulle ud på 
samt at få taget gode fotos og video. Bagefter var der skin-
ning af dyret, saltning af skind samt afkogning af trofæ-
erne. Jeg havde, inden jeg forlod Danmark, fået lov til at 
låne min bedstefars håndkikkert af mærket Swarovski EL 
Range 8x42. For som han sagde til mig: »den kan du få 
god brug for i de sydlige alper i New Zealand«.

En fin kikkert du har der
Dagene går godt. Der er mange gæster og vi fire assisten-
ter arbejder meget. Det er jo ikke et job, hvor man kan 

sidde på den flade og drive tiden af. Et selskab på nog-
le amerikanske gæster vil jage tahr, og jeg tager derfor 
min lånte kikkert med om halsen, for også at kunne spej-
de efter en god tahr bull. Jeg har fornøjelsen af at være 
personlig assistent for en gæst fra Alaska, en meget hyg-
gelig person. Han spørger til min alder og hvor jeg kom-
mer fra, og midt i hans mange spørgsmål siger han plud-
selig: »It is a nice binocular you have around your neck.« 

Jeg svarer: »Yes indeed, but it be-
longs to my granddad«. Han smi-
ler og siger på sit brede amerikanske 
mål: »Don’t  worry,  I will send you 
one when I’m back in the States.« 
Jeg smilede naturligvis og sagde tak 
på forhånd. Den aften, da jeg lå på 
min seng, tænkte jeg at ord kan være 
nemme at lukke ud. Fem uger sene-
re ankom der en stor papkasse med 
mit navn på. Jeg åbnede spændt kas-
sen og stor var min forbavselse, for i 
kassen var der ikke blot én kikkert, 
men hele fire Swarovski El Range 10 
x 42 kikkerter samt et brev om, at jeg 
ikke skulle have dem alle, men de 
andre tre assistenter også skulle have 
en hver. Inderst inde blev jeg lidt flov 
over at jeg havde tvivlet på hans vilje 
til at holde sit løfte, og da jeg gik til 
køjs, følte jeg mig som vinder i lot-
teriet. 

Problemer i Australien
Dagene på Cardrona Safaris går slag i slag med gæster og 
jagt, og nu er der allerede gået 3 måneder. En eftermid-
dag, hvor jeg har fri, og ligger på min seng og slapper af 
oven på nogle hektiske dage, banker det på døren og ind 
kommer Duncan, min chef. Han fortæller, at han lige hav-
de talt med Matt på Carmor Plains i telefonen. Matt har 
fået mere end travlt, og han kunne godt bruge noget mere 
hjælp. Duncan spørger derfor, om jeg vil tage til Australi-
en for at hjælpe Matt? Jeg er lidt i vildrede, for jeg har jo 

★  FAKTA OM JAGTREJSEN  

Land: New Zealand 
Revir: Flere områder på sydøen 
Periode: Marts til juni 
Vejrforhold: Vejret er til tider meget 
svingende, så et udvalg af god beklæd-
ning er nødvendig 
Krav til kondition: Hvis du vil jage 
i bjergene, er det et must med god 
kondi. På det mere flade og bakkede, 
er normal kondi OK 
Jagtoperatør: Duncan Fraser,  
Cardrona Safaris  
Jagtriffel: De fleste gæster havde eget 
våben med, men der kan lejes gode 
våben på stedet 
Håndkikkert: Swarovski EL Range   
8 × 42, min egen kikkert  
Jagttid: Der jages i tiden fra marts til 
slutningen af juli

” Inderst inde blev jeg lidt flov over at jeg havde 
tvivlet på hans vilje til at holde sit løfte …

E N  B R A T  A F S L U T N I N G
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Som hjælper på en jagtfarm skal 
der slides i det. Her bringes et 
nedlagt vildfår ud for en jæger.
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en aftale med Duncan om at være hos ham i endnu en må-
ned, men han vil gøre mig fri af aftalen. Og da jeg så ikke 
får skudt den kronhjort og den tahr, som skulle have været 
min løn for opholdet, vil han kompensere mig økonomisk, 
ligesom han ville betale visum og flybillet til Australien. 
Den aften fik jeg travlt med at pakke, for jeg skulle rejse 
næste morgen. Snart efter står jeg i lufthavnen i Darwin og 
spejder efter Matt, men får i stedet øje på Matts far, John. 
Ham kender jeg ganske godt, selv om han bor i Brisba-
ne på østkysten af Australien – 3000 kilometer borte fra 

Carmor Plains. John fører regnskab for Matt og er et par 
gange hver måned  på Carmor Plains. Han har sit eget fly, 
en Mooney, et lille enmotors fly med fire sæder. Da John 
alligevel var i luften, kunne han ligeså godt hente mig i 
Darwin Airport, selv om det var en lille omvej for ham. 
Man føler, at man har fået lidt status i familien, sådan at 
blive hentet i privatflyet.

Sheikens blodrus
Gensynsglæden med Matt og Sheree var ganske overvæl-
dende. Jeg blev modtaget som den fortabte søn. En her-
lig middag – et festmåltid – var på bordet den aften. Matt 
fortalte, hvorfor de havde så travlt. En sheik fra den ara-
biske halvø havde været på jagt på Carmor Plains og hav-
de skudt 30 vandbøfler – tyre, køer og kalve. De skulle 

E N  B R A T  A F S L U T N I N G

” En sheik fra den arabiske halvø havde  
været på jagt på Carmor Plains og havde 
skudt 30 vandbøfler

Hjortene på Cardrona opnår ret pæne 
størrelser. Her to store trofæer der 
netop er nedlagt.

I højsæsonen er der en konstant 
ophobning af trofæer til afkogning mv.

Gevir fra elk koges af i den 
store olietønde.
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Lucas på vej hjem til lejren med et kronhorte-gevir.

To flotte kronhjorte på en skråning.  
De bliver fine om nogle år ...

Turen endte i Australien 
med at guide kunder til 
vandbøfler.
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alle fuldmonteres og udstilles i hans private muse-
um. Han havde i øvrigt også tidligere besøgt Cardro-
na, hvor han (blandt meget andet) havde skudt 14 
store kronhjorte. På det tidspunkt var jeg med en 
anden kunde på jagt efter tahr længere sydpå, 
og var derfor ikke involveret i sheikens jagt. 
Hans private fly, en Airbus 300, blev parke-
ret i Darwin Airport, og han ankom så til farmen 
i en lejet helikopter. Naturligvis med sit persona-
le bestående af sikkerhedsvagter, kokke, tjenere mv. Straks 
næste dag gik jeg i kølerummet sammen med et par styk-
ker mere, for at fortsætte arbejdet med at skinne de mange 
vandbøfler. Efter skinning er det saltning, tørring og pak-
ning med de respektive kranier og ben med klovene. Der 
var meget at holde styr på. Ind i mellem var der også jæ-
gere der skulle serviceres og guides, herunder også danske 
jægere. Ønskejobbet fik dog en brat afslutning.

Der gik det for hurtigt
Matt er også kvægfarmer, og på et tidspunkt skulle en stor 
flok kvæg flyttes til en anden fold. Det foregår med 4 hjulet 
quadbike i god fart. Da jeg er næsten færdig, rammer højre 
forhjul et hul, og jeg flyver adskillige meter gennem luften 
og lander på min albue. Jeg fornemmer, at noget knaser i 
min albue. Efter at have sundet mig, kan jeg mærke at jeg 
må hjem til farmen og have hjælp. Jeg får stablet mig op 
på biken igen, og kører hjemover. Efter ca. 3 kilometer kan 
jeg ikke udholde at køre mere, og tilbagelægger de sidste 
3 kilometer til fods. Der er kort proces. Hospitalet ven-
ter forude, og et røntgenfoto viser, at der er brud på al-
bueknoglen. Jeg skal straks have transportgips på og 
må rejse hjem til Danmark. 

To dage senere er jeg på sygehuset i Aabenraa, 
hvor jeg bliver opereret, og der isættes nogle 
lange søm i min albue for at holde sammen 
på bruddet. Selv om mit ophold på Car-
mor Plains blev afbrudt så pludseligt, vil 
jeg ikke have undværet de to år. Det 
har givet mig en »rygsæk« fyldt med 
gode minder, en del erfaring 
med til livet – og nu også to 
søm i albuen.        ★

E N  B R A T  A F S L U T N I N G På New Zealand er det 
almindeligt at bringe 
nedlagte dyr ud med 
helikopter, hvis de er 
skudt i uvejsomt terræn. 

Av min arm. Et af de mange resultater  
af en fantastisk tur til Oceanien.

46  TROFÆ ★ 2·2019



www.merkel-die-jagd.de

At være ét med naturen. At være ét med riflen, der redefinerer ergonomi: 
Helix – den hurtigste “rettrækker-riffel” – nu også i model Speedster med 
justerbart skæfte. Denne kombination mestrer det præcise skud samti-
dig med hurtig repetering.: afslappet ladning, afslappet skud – hurtig 
genladning. Kindpude med ”hukommelses” funktion justerer til sigtelinje 
ved blot et tryk på en knap. At være ét ……med målet.

Find nærmeste forhandler 
på www.normark.dk og 
følg os på JAGTNYT 

JAGTEN EFTER DE MAGISKE ØJEBLIKKE

Leveres uden sigtemidler 
med gevind for lyddæmper. 
Vælg mellem kal. 30-06 og 
308 Win. Vejl. pris 35.999,-



Sydafrika for  første gang
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Vi havde tidligere talt om at tage af sted til 
Sydafrika, men var lidt usikre på de politiske 

forhold og sikkerheden i landet. Vi tjekkede 
Udenrigsministeriets hjemmeside, og der var 
ingen advarsler. Derefter tog vi beslutningen 

på et splitsekund. 

T E KS T:  L O N E  S I M E L E V
FOTO S :  JA N  L A RS E N  O G  L O N E  S I M E L E V

Sydafrika for  første gang
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S Y D A F R I K A  F O R  F Ø R S T E  G A N G

RIFLEN INKL. KIKKERT havde ikke 
taget skade af flyveturen,  så det så 
fornuftigt ud. Af sted drog vi så i en 
ældre model Toyota Landcruiser, åben 
4 hjulstrækker med 700.000 km til-
bagelagt på grusveje. Jagtdagene ud-
mærker sig i øvrigt ved en jagtfor-
middag og en jagteftermiddag med 
en indlagt lang pause, hvor det er for 
varmt at jage, og hvor dyrene natur-
ligt holder sig i skyggen. På jagtda-
gene kørte vi rundt for at finde det 
forskellige vildt. Når Gaspare havde 
fundet dyrene, stod vi af Landcruise-
ren og pürschede ind på det område, 
hvor vi vidste at dyrene var. I mange 
tilfælde fik dyrene fært af os, men vi 
forsatte ufortrødent, og fik gået mas-
ser af kilometer. Og fik set edder-
kopper i forskellige størrelser, som-
merfugle, græshopper, fugle osv, og 
selvfølgelig den forskelligartede bota-
nik. I nogle områder var jorden helt 
rød, andre mere sandfarvet og over i 
klipper og bjerge. 

Første dag under Afrikas sol
Vi havde ikke kørt ret langt inden 
Gaspare stoppede bilen, da der viste 
sig en smuk zebra med fronten til os. 
Gaspare satte skydestokken op, klar 
til skydning. Jeg fik afsikret, lagde 
an til at skyde, men kom til at tænke 
tanker et kort øjeblik, og så smuttede 
den zebra lige så hurtigt, som den var 

kommet. Jeg er blevet helt klar på, 
at næste gang jeg får en chance til at 
skyde, så skyder jeg inden jeg når at 
tænke! Jan skød efter kun et par timer 
sit første dyr, en stor blue wildebeest. 
Vi fik taget de obligatoriske billeder, 
og så af sted til slagtehuset, hvor de 
ansatte hjalp med at slagte. 

Med fornyet energi og begejstring 
forsatte vi efter en blesbuck med en 
flot opsats, som Jan også havde held 
til at skyde. Senere på eftermiddags-
jagten fik han igen held til at skyde 
en impala, som netop lige havde sat 
af til spring. En meget stor og smuk 
impala med en meget stor opsats, 
som efter Jans udtryk døde i knaldet. 
En meget begivenhedsrig dag, som 
blev afsluttet på bedste vis med en 
gin/tonic, bordbøn med lukkede øjne 
efterfulgt af en lækker middag med 
rødvin i selskab med Gaspare og hans 
hustru Ellen. Vi fik i forbindelse med 
middagen diskuteret både de sydafri-
kanske og danske samfundsforhold – 
som adskiller sig væsentligt fra hin-
anden. 

Videre, videre
Anden og tredje jagtdag blev til gen-
gæld noget af en udfordring. Jagt er 
og bliver uforudsigelig, og vi fandt 
hurtigt ud af, at vi havde været over-
ordentligt heldige den første dag, da 
vi dels havde set en masse dyr, og 

★  FAKTA OM JAGTREJSEN  

Land: Sydafrika 
Revir: Mpumalanga province, Limpopo 
Periode: Januar/februar 
Jagtoperatør: Gaspare Spanio Safaris  
Jagtagent: Paw Jørgensen 
Personlig guide: Gaspare Spanio

Jan skød turens første stykke vildt.

” En meget stor og smuk 
impala med en meget stor 
opsats, som efter Jans 
udtryk døde i knaldet.
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Import/Eksport 
Kontakt til konservator 

 Veterinærkontrol
Forsikring

CITES 

Fortoldning
Dokumentkontrol 
Alle veterinære tilladelser    
Levering i hele EU 
Gratis tags

TRANSPORT 
AF JAGTTROFÆER

+45 51 952 517    Info@labradorcargo.dk    Ravnholtvej 57, 5853 Ørbæk    www.labradorcargo.dk   

Du skyder - Vi henter

Vi klarer
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Great Hunting &  
Fishing Adventure
Hunt for: 
Stone Sheep, Mountain 
Goat, Moose, Elk, Wolf 
& Black Bear

Contact us for prices.

www.wlo.dk
marianne@wlo.dk

facebook.com/willistonlakeoutfitters

Velkommen til
din afrikanske drøm

  Skøn familieejet lodge i malariafrit område

  Store værelser og chalets med eget bad/wc

  Store flotte trofæer og professionelle PH’ere

   Fantastisk jagt for både riffel- og buejægere

   Masser af oplevelser for hele familien

   Mulighed for bl.a.: fotosafari, gamedrives, 
 helikoptersafari, Offroad MC i bushen, 
 afslapning ved poolen, jagthistorier  ved bålet

   Mere end 15 år erfaring med proff jagt

  Gode priser UDEN overraskelser og GRATIS wifi 

Farm Kududrand  Marken  0605  Limpopo Province  South Africa  Mail: info@gasparespaniosafaris.co.za  Tlf. +27 82 871 5007

Når du besøger Gaspare Spanio Safaris bliver du modtaget af mig, Gaspare 
Spanio og min hustru Eleen, og bliver gæst i vores hus. Vi vil personligt tage 
hånd om dig og din familie under hele opholdet. 

Find mere info, dansk prisliste og vores danske agenter på hjemmesiden: 

          www.gasparespaniosafaris.co.za



havde oven i købet nedlagt tre. Jeg 
må lige tilføje, at temperaturen på den 
tredje jagtdag nåede op på 37 grader 
i skyggen, rimeligt varmt. Vi havde 
haft tre gode pürscher og var ved at 
afslutte den fjerde, da Gaspare opda-
gede en warthog. Det viste sig, at der 
var hele tre af dem, som gik og esse-
de inde i et tæt buskads. Jan skød ef-
ter et stykke tid den ene, en ordentlig 
kleppert, med et sæt kæmpe tænder. 
Selv Gaspare blev virkelig begejstret. 
Vi var helt oppe at køre, for vi hav-
de iagttaget dem længe, og de var ikke 
helt lette at komme på skudhold af. Vi 

tog mange billeder, for det var noget 
af et særsyn at se et par tænder i den 
størrelse.

Fjerdedagen holdt vi fri ved pool-
en, nød at få sol på kroppen og hvile 
ud efter rejsen og de lange jagtdage. 
Vi fandt ud af, at vi havde taget alt 
for meget og forkert tøj med. Vi kun-
ne have nøjedes med at tage to ting af 
hver, da det tøj vi lagde til vask kom 
retur samme eftermiddag – vasket og 
strøget. Men stakkels personale, jagt-
tøjet dufter ikke ligefrem af violer ef-
ter en pürsch på 3-4 timer i stegende 
hede og godt fedtet ind i solcreme.

De følgende jagtdage
Jeg fik en forkølelse, så Jan og Gas-
pare tog ud om formiddagen den fem-
te dag, og returnerede med en meget 
smuk waterbuck. I beskrivelsen i Po-
litikkens »Turen går til Sydafrika« er 
en waterbucks udseende beskrevet 

ved, at den bagfra ligner én, der lige 
har rejst sig fra et nymalet toiletsæde.  
Beskrivelsen passer fuldstændigt. Jeg 
tog med på eftermiddags-pürsch og vi 
ledte efter zebraer. Vi så nogle, men 
de fik fært af os, da vinden blev ved 
med at skifte retning. Jeg skulle have 
skudt den zebra, som jeg så den første 
dag. Men det bedste skud, er jo som 
sagt det skud, man ikke afgiver.

De følgende jagtdage var vi på 
klatretur i bjergene for at forsøge at 
finde en kudu. Det var noget af en fy-
sisk udfordring, for terrænet var gan-
ske uvejsomt. Vi sad et par timer og 
nød udsigten, de støjende baboons på 
den overfor liggende skråning, mens 
vi spejdede efter kudu. Lige ved og 
næsten, men da det mørkner gan-
ske hurtigt på de breddegrader, begav 
vi os retur til bilen uden at løsne et 
skud. Men kuduerne, – de var der. Ef-
ter anstrengelserne i bjergene beslut-

S Y D A F R I K A  F O R  F Ø R S T E  G A N G

” Men stakkels personale, 
jagttøjet dufter ikke ligefrem 
af violer efter en pürsch på 
3-4 timer …

Anslået til over 20 år gammel  
er dette vortesvin et sandt  
pragteksemplar.
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tede vi at bruge næste dag i en high-
seat tæt på et naturligt vandhul. Så 
en masse dyr drikke vand og fik ta-
get en del billeder inden et gevaldigt 
uvejr satte ind. Det begyndte først 
ganske fint at regne, men kort tid ef-
ter åbnede himlen for alle sluser og vi 

oplevede et ægte tropisk uvejr, og det 
var voldsomt. 

Den sidste dag brugte vi til at få 
den sidste sol på kroppen, og lave af-
taler om hvilke trofæer vi ville have 
hjem og med hvilken forarbejdning. 
Vi vender tilbage til Sydafrika, for vi 

har gemt et par oplevelser til den næ-
ste tur, hvor Jan må se at få ram på 
en stor kudu og jeg på en zebra, som 
jeg allerede ved, skal ligge under vo-
res sofabord!  ★

Området er rigt på vildt,  
herunder også en del giraffer. Dahls

Trofæmontering
ZO O LO G IS K  KO NS ERVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANGE ÅRS ERFARING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  eller ring efter en prisliste

Indkvarteringen fejlede ikke noget.
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En fristil
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Nogle starter tidligere end andre, både med at gå på jagt og at debutere som 
forfatter. Vi har lånt Steffen Vestergaards fristil fra 2010, hvor han var 11 år 
gammel, og bringer den med lærerindens kommentarer og rettelser. 
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E N  F R I S T I L

BUEJAGT 
I NORDJYLLAND

tilbydes for 2-4 jægere,  
2-3 dage på alt jagtbart  

vildt med bue.
Incl. kost og logi.

Yderligere info på: +45 22 78 41 11 
eller jorgenullits@gmail.com

Agertoften 1, Hal 17
5550 Langeskov
www.siehunting.com

Vidste du,  
at trofæjagt har reddet 

SOUTHERN ROAN 
fra at uddø?

I 1970, hvor bestanden var 
nede på ca. 310 individer,
startede tre jagtfarme et  
redningsprogram. I dag er  
bestanden på ca. 6.400. 
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Brændstofforbrug ved blandet kørsel 11,4 km/l WLTP / CO2 199 g/km WLTP. Vi tager forbehold for trykfejl. Bilen kan 
være vist med ekstraudstyr. Tilbuddet gælder så længe lageret er tilstrækkeligt. Prisen er inkl. leveringsomkostninger.

subaru.dk

X-LINE ER KLAR TIL NYE UDFORDRINGER
Uanset hvor turen går hen, og hvad dagen byder på, kommer du i mål 

med Subaru Forester X-Line. Komfortabelt, sikkert og med en god portion 

køreglæde er du undervejs som ingen andre: Firehjulstræk, automatgear, 

EyeSight, X-Mode er standard. Fordi intet skal stå i vejen for nye eventyr 

under åben himmel i al slags vejr og terræn. Find nærmeste forhandler og 

oplev en Forester med X-tra af alt.

FORESTER X-LINE
UDRUSTET TIL ALT!
LIGE NU SPAR OP TIL 31.250 KR

SUBARU FORESTER X-LINE
Inkl. firehjulstræk, automatgear, EyeSight assistentsystem og X-Mode

Fra kr. 395.192,-
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T E KS T  O G  FOTO :  H E N N I N G  K Ø RV E L

Generøst 
rendezvous
Henning Kørvels gensyn med Strathmore Estate i Skotland blev generøst,  
fordi han på ni outings nedlagde otte bukke, heraf en guldmedalje og en  
bronzemedalje. Når fine jagtoplevelser desuden knytter sig til bukkene,  
går det hele op i en højere enhed.
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JEG JAGEDE FØRSTE GANG RÅBUKKE på Strathmore  
Estate i 2014, og nedlagde blandt andet en bronzemedalje. 
Det fængede, og da headkeeper Adam Smith og gamekeeper 
Steven Campbell matchede, vendte jeg tilbage i 2015 og fik 
straks færten af, at det var et godt »gevirår«. Ugen forinden 
havde to danske jægere nemlig skudt guld-, sølv- og bronze-
medalje, der dog ikke er sjældenheder, fordi her årligt ned-
lægges 12-14 medaljebukke. Alligevel mente Adam, at det 
kunne være et pej-
lemærke for mig, og 
jeg var derfor tændt, 
da jeg efter testskud 
med Adams .270 
og Stevens .243 var 
klar til at modta-
ge Dianas gunst før-
ste aften. Adam sy-
nes, at vi skal starte 
i Mains of Glamis, 
og på sin Ipad vi-
ser han mig fo-
tos af en ældre af-
skudsbuk og en stor 
buk med en ekstra 
stang vinkelret ud 
fra venstre rosen-
stok. Nået frem til 
en lille skov for en-
den af markvejen, 
spotter jeg afskuds-
bukken 70 meter 
borte, mellem træer-
ne. Mens vi betrag-
ter den, sætter den 
sig for at tygge drøv. 
Vi stiger ud af bilen, 
kravler op på skov-
diget og ser bukken 
og en rå. En ung 
buk, der kommer 
ind på scenen, op-
dager os og flygter 
forbi den siddende 
buk, der rejser sig 
op for at se, hvad 
der foregår. Jeg sky-
der fritstående. Alderen er fem-seks år. På tilbagevejen spot-
ter Adam en stor buk i vinterhveden – den med en ekstra 
stang. Bukken ser os og tager flugten.

Anden jagtdag
Denoon Hill - heden - er målet for morgenpürschen 22. april 

sammen med Steven. Til fods går vi gennem skoven til dens 
vestlige udkant, hvor Steven har spottet en god buk, men 
det bliver 400 meter ude på heden, vi kort efter får øje på 
den. Vi sniger os nu langs stengærdet for at komme på linje 
med bukken. Men stedet er ikke velvalgt, fordi stengærdet 
er for højt til knælende skydestilling og for lavt til stående 
ditto med anlæg på gærdet. Jeg prøver alligevel, men da jeg 
trækker riflen tilbage, rammer lyddæmperen hegnstråden. 

Bukken hører den me-
talliske lyd, og flygter 
sammen med en rå, 
der var blevet synlig 
kort forinden. Vi føl-
ger efter ude på heden 
og når snart frem til 
en tue, fra hvilken vi 
ser en flig af bukken 
og råen, før de for-
svinder definitivt.

På tilbagevejen 
spotter Steven en sid-
dende buk og rå i lyn-
gen. Den er abnorm 
seksender. Vi kravler 
frem imod den og sæt-
ter os bag en tue 150 
meter ude, for at af-
vente, at den rejser sig 
op. Det sker efter 40 
minutters venten, da 
en ung buk i bast ar-
riverer. Da den er ja-
get bort, og den sej-
rende buk stopper op 
100 meter ude, slipper 
jeg kuglen. Opsatsen 
er spøjs, men jeg er 
ikke sikker på, at Ste-
ven har ret i, at den er 
i medaljeklasse.

Om aftenen vender 
Adam og jeg tilbage 
til Mains of Glamis og 
ser snart den trestan-
gede buk sidde i vin-
terhveden nær et le-

vende hegn. Vi sniger os nu af sted i retning mod bukken på 
modsatte side af hegnet, men inden vi når halvvejs, rejser 
den sig for at spurte af sted mod en lille skov. Vi fortsætter 
til Warren nær Adams hus. I vinterhveden mellem huset og 
parken har han om aftenen spottet en stor buk, og vi sætter 
vi os på et markhjørne for at vente på den. Klokken 21.05 

G E N E R Ø S T  R E N D E Z V O U S

Buk, foreviget på Strathmore Estate i uge 17. Der er ingen tvivl om, at den 
er i medaljeklasse. Alderen er fire-seks år, og ydret er typisk for årstiden, 
hvor dragtskiftet verserer.

På en outing ses ofte flere treårige bukke som denne, men de er ikke 
afskudsbare, før de er minimum fire.
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Bukkebussen til Polen 2019
kører 11-15. Maj og 3-7.  Aug.  
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning  • Ophold i dobbelt 
værelse • jagtføring 1:1 • Buskørsel Danmark/Polen tur/retur  
I alt kr. 5.650,-

Kasakhstan Sibirisk råbukke jagt
Jagt i TOP område 
Grupperejse fra 1.-8. sept. 2019, da det er tid til  
at booke hvis man vil have en plads.

Slovenien gemsejagt
• 4 opholdsdage i jagthytte • 3 jagtdage m. pürsch og ansitz 
• Jagtføring 1:1.  I alt kr.    5.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort op til 5 kg, 4 jagtdage.  I alt kr. 12.950,-

Hundyrsjagt Polen
• Inkl. 10 råer og lam • 3 dages ophold i dobbeltværelse 
• Jagtføring 1:1 I alt kr.    6.450,-

Drivjagt Polen fastpris
• 3 kronhjorte optil 5 kg. Alle vildsvin, hinder/kalve, råer og lam 
ræv og mårhund • 3 dages drivjagt med ophold i dobbeltværelse 
og fuld forplejning Pris pr. jæger kr. 11.950,-
(forhør om forskellige muligheder)

Polen, hjortebussen
kører fra 21.-26. sept. 2019.  Skal du med, så er det nu 
tid til at melde på afslapning fra start til slut og fantastisk 
kammeratskab og brølende hjorte fra 4-9,00 kg

Polen 5 bukke uanset størrelse
• 3 dages jagt med fuld forplejning • Ophold i dobbeltværelse 
• jagtføring 1:1.   Pris pr. jæger kr. 13.750,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltvær. • fuld pension • 5 jagtdage, 
 jagt 1:1 • 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem 
(Impala, Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck, Springbuck).
Fantastisk billige trofæpriser  kr. 11.450,-

Spanien 1 beceites ibex op til og med 
sølvmedalje • 2 jagtdage 1:1 • 3 dages ophold
Pris pr. jæger kr. 28.950,-

Kasakhstan Ibex jagt
• 1 Ibex op til 110 cm • 10 rejsedage og ca. 7 jagtdage
Pris 36.950,- kr (Forhør nærmere)

Mosambique Zambesi Delta 
Fantastisk område 
• 1 bøffel uanset størrelse • 9 rejsedage med 6 jagtdage + 
1 opholdsdag • jagtføring 2:1 Pris pr jæger 11.650 USD 

Namibia Inkluderet 4 trofædyr
i denne special pakkepris:
Vælg 4 forskellige dyr i pakken ud af disse 8 dyr:  
Impala, Warthog, Blesbok, Steinbock, Duicer,  (1. Blue/Black 
Wildebeest eller Oryx). 
• 7 opholdsdage i dobbeltværelse • fuld pension • 6 jagtdage
 • Jagtføring 1:1 • Alle drikkevaerer er inkluderet.
 Pris pr. jæger. ved min. 2 jægere  kr. 15.950,-

Rumænien vildsvinejagt
• 3 dages drivjagt • 4 dages ophold i dobbeltværelse
Pris pr. jæger kr. 8.500,-
Vildsvin op til 60 kg (ikke brækket)  1.650,- kr. pr. stk.
Vildsvin over 60 kg (ikke brækket)     2.850,- kr. pr. stk.

Ungarn 
Jagt på MANGE hinder og kalve i 2019/2020
Kontakt os for godt tilbud mulighed for 6-10 hinder og 
kalve pr. jæger pr dag

New Foundland fantastisk jagt på moose forhør på 
grupperejse med rejseleder.  Der er mulighed for virkelig flotte 
moose her. Der flyves med helikopter ind i jagtområdet.
 
Texas 1 whitetail optil 110 gross B&C points
4 dages ophold med fuldforplejningog 3 dages jagt
2750,- USD pr. jæger  
(forhør på mulighed med pronghorn og muledeer)

Tlf. 2345 2694  · www.aurorajagtrejser.dk

DIN JAGTREJSEPARTNER

SYDAFRIKA

Jagt- og  
fotosafari

Jagt- og  
fotosafari

- gør hverdag til 

eventyr
600 m2 butik og 80 m. riffelbane  

- altid et besøg værd!

Trehøjevej 31 · 7200 Grindsted  
75 32 06 22 · www.macnab.dk

TROFÆOPMÅLING

SCI Master Measurer · Certified CIC Measurer

Lars B. Nielsen · Tlf. 2032 0622 
7200 Grindsted · www.trofae.dk

Kontakt os på...
Tlf. 31 22 42 42 

www.amakulu.dk

Trofæopmåling 
når du har tid  

– book alle  
hverdage

Oplevelser  

for livet
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kommer en rå ud på marken. Mørket sænker sig hastigt. 
Klokken 21.15 spotter vi bukken, og da den stopper op cir-
ka 70 meter ude med bredsiden til, trykker jeg på aftrække-
ren. Adam har ret. Bukken er mega og sikkert  sølvmedalje. 

Tredje jagtdag
Det er koldt om morgenen, men da den trestangede buk 
ikke lader sig se i Mains of Glamis, fortsætter Steven og jeg 
til Green Walk, hvor vi kun ser her kun en treårig, fejet buk 
og en ældre buk i bast. Om aftenen kører Adam og jeg atter 
ud til Mains of Glamis for at se efter den sære buk, men ser 
den ikke og sætter derfor kurs mod Denoon Hill. Her spotter 
vi ret hurtigt 11 stykker råvildt. Da det begynder at mørkne, 
spotter vi i en lavning en ældre god buk sammen med en 
rå. Vi pürscher til den og kommer ind på en afstand af cirka 
150 meter. Mens jeg lægger riflen op i skydestokken, flygter 
bukken og råen på grund af en fremmed buk, der arriverer 
fra højre side. Adam siger, at bukken der skal skydes, står til 
venstre, og jeg trykker på aftrækkeren. »Du skød den forker-

te«, griner han, hvortil jeg svarer, at jeg skød den, han anvi-
ste mig til venstre. Han forklarer, at retningen var rigtig nok, 
men den buk, jeg skulle have skudt, stod på tuen to meter 
oven over. Adam er dog alligevel tilfreds, fordi den skudte 
buk er en ældre afskudsbuk med en brækket stang.

Fjerde jagtdag
Denoon Hill er atter målet for Stevens og min morgenpürsch 
denne morgen. Langt ude på heden spotter vi den buk, der 
snød os i forgårs. Vi går nu tilbage for at komme i skjul bag 
en forhøjning, og ved først at rykke frem til fods og herefter 
krybe 70-80 meter i lyngen, mindskes afstanden ud til buk-
ken til 130 meter. Skuddet falder klokken 6.10, og bukken – 
en regulær fire-fem år gammel seksender – scorer vel sag-
tens cirka 100 point.

Om aftenen vender Adam og jeg tilbage til Mains of Gla-
mis og ser en buk sidde i hvedemarken 400 meter ude, men 
først da den rejser sig og går ind i det levende hegn, ser vi 
den ekstra stang og ved således, hvem den er. Da den for-
svinder i hegnet, pürscher vi ned langs det, og da vi har 
gået cirka 150 meter, går vi gennem hegnet for at se, om 
bukken skulle stå på vintersædmarken på den anden side. 
Da det ikke er tilfældet, går vi ned på knæ og kryber cir-
ka 20 meter ud i hvedemarken, hvor vi havde spottet buk-
ken siddende, og sætter os ned. Inde i hegnet ser vi spejlet 

” Langt ude på heden spotter vi den buk,  
der snød os i forgårs.

Steven med den abnorme buk, som vi 
kravlede os på skudhold af i lyngen, der 
var så høj, at den gav effektiv dækning.
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Mauritius 
•  Rusa Deer Hunting 

•  World Class Accommodation 
at the Sugar Beach Resort

•  Fantastic Sport Fishing

–  with Ivan Charoux, Director  
of Vacances Aventures Ltd

Contact: Ivan Charoux
Tel. No: + 230 57 34 77 60 
E mail: vacancesaventures.ilemaurice@gmail.com  •  Web site: www.vacancesaventures.com

Danmarks »nok« billigste trofæpakke 
MANKAZANA SAFARIS EASTERN CAPE

TROFÆJAGT – 7 DAGES OPHOLD / 5 DAGES JAGT 1:1 
Pakken indeholder 4 trofædyr, hvor der frit kan vælges 3 trofædyr mellem blesbuck, warthog, 
alm. springbuck og impala samt 1 trofædyr mellem duiker, steenbuck, bavian eller jackal. 

KR. 12.500,- 
Hent flere oplysninger og inspiration på www.MankazanaSafaris.dk 



64  TROFÆ ★ 2·2019

Bukken er speciel, fordi den ene stang er bøjet ud til siden 
og splittet op i en lang tvege, mens den anden stang har tre 
sprosser. Skuddet falder 19.30, og bukken der er fire-fem år 
og potentiel bronzemedalje, bliver turens ottende. ★

EPILOG: Bukken med fire stænger er opmålt til 141,85 point. 
Opsatsen, der blev estimeret til en sølvmedalje, fik deri-
mod »kun« 114,88 point. Endelig fik bukken fra Duck Wood 
104,35 point, få brøkdele fra bronze.

G E N E R Ø S T  R E N D E Z V O U S

★  FAKTA OM JAGTEN  

Land: Skotland 
Revir: Strathmore Estate, Angus 
Periode: Slutningen af april 
Vejrlig: Typisk skotsk – solskin, regn, blæst 
Jagtagentur: Scotsport Travel Co.  
Jagtagent: Alf Sørensen 
Jagtføring: Adam Smith, Steven Campbell 
Våben: .243 Remington, .270 Winchester 
Ammunition: 7,5 grams Vimex (.243), 8,4 grams RWS (.270) 
Skudhold: 70-150 meter 
Håndkikkert: Zeiss Victory 10×56 
Bestandsforhold: Tæt råvildtbestand og høj trofækvalitet.  
Bukke afskydes først fra det fjerde leveår.

af bukken. Jeg er klar til at skyde, men uden varsel går buk-
ken nu tilbage til vinterhveden, og straks den får øje på os, 
løber den op imod os med et vildt blik i øjnene, fordi den 
angiveligt vil jage os ud af dens territorium. Adam hvisker: 
»skyd i krydset, når bukken standser«. Det gør den 90 me-
ter ude. Jeg skyder, og da vi iler hen til den, kan vi næsten 
ikke tro vores egne øjne, for opsatsen har ikke blot én eks-
tra stang, men to ekstra stænger og er dobbeltkopf (og sjæl-
den). Alderen anslås til otte år, og guldmedaljen anses for at 
være hjemme.

Afrunding
Det regner, da Steven henter mig klokken 5.00, og ved godt 
6-tiden spotter vi på en græsmark op til Green Walk, en æl-
dre buk og en rå. Vi drejer fra på en grusvej mellem mar-
ken og skoven for at fortsætte til fods, men fordi bukken nu 
er borte, fortsætter vi, og pludselig udbryder Steven: »der er 
bukken«. Jeg ser den bag et træ 100 meter ude og skyder på 
halsen, men stor er forundringen, da vi når frem til bukken, 
for den er ikke den ældre buk, vi så ude på marken, men en 
treårig »fybuk«, der ikke skulle have været skudt. Steven gri-
ner: »det er ikke en katastrofe«. Nej, erkender jeg, men fej-
len er min, for jeg trykkede på aftrækkeren.

Om aftenen kører Adam og jeg til Duck Wood. Godt 150 
meter ude på en græsmark går der en stor buk og en rå. 

Ved brug af en anden »angrebsvinkel« blev hedebukken, der først havde drevet gæk med os, nedlagt efter lang  
kravlen i den høje lyng. Det er Steven der brækker bukken. Skytterne insisterer på, at opbrækningen er deres job, 
hvilket man må respektere, og den foretages på den måde, som der er kutyme for i Skotland.
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Den sidste og ottende buk 
blev denne med spøjs ab-
norm hovedprydelse, der 
ved den endelige opmå-
ling var blot 0,65 point fra 
bronzemedalje.

Vildere bliver en bukke-
opsats ikke. Fire stænger 
– dobbeltkopf. Opsatsen 
scorer 141,85 point, men 
var forhåndsopmålt til 
»blot« 136,50 point.
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Varme nyheder fra
IWA Outdoor Classics
IWA OUTDOOR CLASSICS er den verdensledende messe, 
når det handler om jagt, skydning, udstyr til udendørslivet 
samt civile og myndigheders sikkerhedsudstyr. Messen har 
været afholdt i 45 år i Nürnberg i Tyskland. I 2018 var der 
1.626 udstillere fra alle egne af verden, og dertil 46.562 gæ-

ster fra 121 forskellige lande. Vi har haft en repræsentant 
fra klubben til at kigge efter nyheder på IWA Outdoor Clas-
sics-messen 8.-11. marts, og bringer her nogle af de nyska-
belser som vi hæftede os ved. Den enorme messe afholdes 
næste år fra 6. til 9. marts 2020. 

T E KS T:  R E DA K T I O N E N    •    FOTO S :  L E V E R A N D Ø R E R N E  O G  I WA

MÅSKE DEN ULTIMATIVE KIPPLAUF RIFFEL 
Blaser kalder en af årets store nyheder for K95 ULTIMATE 
Carbon. Blaser har med denne riffel succesfuldt kombineret 
en yderst traditionsrig riffel med ny, unik teknologi og design. 
Skæftet er udført i Carbon fiber, så det er lykkedes at få riflens 
vægt ned på 2,2 kg, og det gør K95 ULTIMATE til et godt valg, 
når du skal vandre meget eller jager i svært og uigennemtræn-
geligt terræn. Riflen kan skræddersys til den enkelte jægers 
ønsker og pengepung, på grund af sin modulbaserede opbyg-

ning. For blot at nævne et par eksempler, er der justerbar kind-
pude med hukommelsesfunktion, der stilles uden værktøj, samt 
det Blaser kalder rekyl absorption med justerbar bagkappe. 
Sikringen har belysningskontrol (iC), som automatisk aktiverer 
den belyste prik i alle deres riffelkikkerter. Vægten ligger på ca. 
2,2 kg, afhængig af model. Det er planen at den nye riffel lander 
i butikkerne i norden efter sommerferien. 
Se mere på www.blaser.de.  ★

LÆKKERT NYT TIL DRIVJAGTERNE 
For de medlemmer der dyrker jagt med skud til løbende vildt, 
er der interessant nyt fra svenske Aimpoint.  Aimpoint er kendt 
for at producere rødpunktsigter i verdens bedste kvalitet, og 
er førende på marked og udvikling.  Så der var spænding på 
IWA-messen, da firmaet præsenterede det nye rødpunktsig-
te  Acro C-1. Det er et nyt, kompakt sigte på kun 60 gram i helt 
nyt og lækkert design og dermed verdens mindste rødpunkt-
sigte i denne klasse. Acro C-1 er bygget til at modstå ekstreme 
forhold som temperatur, og testet med over 20.000 skud, uden 
at ændre træfpunkt.  De elektroniske komponenter og batteriet 
i sigtet er forseglet i et beskyttet aluminiumslegeret hus. Acro 
C-1 er, ifølge producenten, løsningen til jagt under udfordren-
de og krævende forhold, så det skulle gerne holde til det som 
NSK’s medlemmer udsætter deres gear for. Der skal tilkøbes 

montage. Adapterplader til underside på sigtet kan ligeledes til-
købes,  så det nye sigte kan anvendes på alle Aimpoints Micro´s 
montager, eksempelvis, Blaser, Sauer, Tikka mv. Sigtet har 3,5 
MOA rød dot sigte. Lysstyrken kan justeres enkelt på sigtet. Bat-
teriet kan holde i et helt år, og tilmed være tændt uafbrudt. Acro 
C-1 skulle lande i butikkerne i løbet af sommeren og vejledende 
pris bliver ca. 525 euro.
Se mere på www.aimpoint.com. ★
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NY MÅDE AT FREMSTILLE RIFFEL PÅ
STEYR anvender selv ordet revolution om deres nye riffel, som 
de har navngivet STEYR MONOBLOC. Det revolutionerende vi 
ser, er at løb og låsekasse er udført i eet stykke metal for at 
øge præcisionen. Skæftet er ergonomisk bygget op med mange 
muligheder, og personlig tilpasninger uden brug af værktøj. 
Skæftet er udført med udskiftelig læderindlæg. Aftrækker er 

aftagelig, så våbenet er ubrugeligt ved tyveri.  Skæfter fås i flere 
farvevarianter, bla hvid til jagt i snelandskab. Den starter med 
at komme i kaliber .308 Winchester, .30-06 Springfield, .270 
Winchester, 7x64mm og 8x57 IS. Nyheden lander i butikkerne 
senere på foråret. Se mere på www.steyer-arms.com. Vejleden-
de udsalgspris ca. 4600 euro. ★

BANEBRYDENDE NYHED INDEN FOR NATKIKKERT
Det nordamerikansk-baserede virksomhed, Pulsar, med 
speciale i digitale og termiske kikkertsigter, har lanceret en 
kæmpe nyhed på IWA. Med Pulsar Thermion kikkerten er det 
lykkes dem at indbygge et termisk sigte i et almindeligt 30 mm 
kikkertsigte-rør. Det betyder at du nu kan anvende den samme 
kikkert dag og nat. Den er integreret med smartphone, tablet 
mv. for at sikre software opdateringer m.m. Da den også kan 
optage billeder og film, gør det samtidig overførsel af optaget 
film og justering af indstillinger lettere. Det giver i øvrigt også 
andre muligheder. For eksempel at andre kan kikke med online 
mens du er på jagt, da billedet kan deles på flere skærme. Nu 
kan du altså dele det du ser i kikkerten  med jagtkammeraterne 
hjemme i jagthytten, mens du er ude i tårnet. Kikkerten findes 
i flere modeller med varme-detekteringsområde op til impo-
nerende 2.300 meter, selv i fuldstændig mørke. Den har digital 
zoom, op til 8x. Takket være ny elektronik kan kikkertens termi-
ske enhed startes op næsten øjeblikkeligt, så enheden sparer 

energi og forlænger anvendelsestiden under jagten. Den er 
ifølge producenten anvendelig på kalibre op til .375 H & H, og så 
kan den holde til at være nedsænket under 1 meter vand i op til 
30 minutter. To detaljer mere skal lige med her, idet kikkerten 
har indbygget 16 GB hukommelse for foto/video optagelserne, 
og så har den på skærmen et »billede-i-billedet« funktion der 
viser et forstørret billede øverst, af det du sigter på, for præcis 
skud placering.  En stor nyhed for de medlemmer der dyrker 
natjagt. Se meget mere på www.pulsar-vision.com.  ★

BROWNING HAR VIDEREUDVIKLET STRAIGHTPULL MARAL RIFLEN
En helt igennem vildt spændende nyhed på IWA, kom fra Brow-
ning. Den velkendte straightpull Maral riffel leveres nu i flere 
modeller, medfølgende rødpunkt sigtet Kite Optic K1. Modellen 
vi havde i hænderne på IWA, kaldes Maral Reflex Composite 
CF HC. Det geniale er ikke blot at rødpunkt sigtet medfølger, 
men at dette sigte kan forblive på riflen, om du har kikkertsigte 
eller ej på riflen. Det er ikke nødvendigt at svinge kikkerten af, 
og så derefter sætte rødpunktsigtet på. Genialt til drivjagten. 
Hvis du får en post hvor kikkertsigte er en fordel, så svinges 
kikkert  nemt på uden at tage rødpunktsigtet af. Det skal også 

nævnes at dette rødpunktsigte er monteret med et af marke-
dets laveste monteringer, igen en stor fordel. Maral er allerede 
kendt for hurtig genladning og ergonomi, men er nu er tilføjet 
endnu en detalje, der gør den hurtigere af håndtere end andre 
rifler i kritiske øjeblikke under jagten. Leveres pt. i kaliber .30-
06 Spr og .308 Win. 
Se mere på www.browning.eu for mange flere oplysninger  
om riflen. Vejledende udsalgspris incl. KiteK1 rødpunkt sigte 
DKK 19.999,- ★



INTERESSANT NYT UR FRA GARMIN I INTERESSANT PRISKLASSE
Garmin Instinct er et nyt interessant GPS-ur med indbygget 
kompas. Uret har en stor mængde af funktioner, og kan bla. 
tage mange målinger, som eksempelvis højde, puls, skridt, 
aflagt afstand, kalorieforbrug, søvn, stress og meget mere. 
Instinct er konstrueret til militære standarder, til varme, kulde, 
stød og vandtæthed til 100 meter i et fiberforstærket hus. Før 
du går ud, skal du bruge Garmin Explore appen til at planlægge 
turen på forhånd, og når det er tid at gå tilbage til lejren, kan 
TracBack funktionen på uret navigere samme rute tilbage til det 

oprindelige udgangspunkt. Vandreture, løb, cykling, svømning, 
kajak og skiløb er blot nogle af de aktiviteter, der understøttes 
på enheden. Uret er også kompatibelt med andre Garmin-enhe-
der, herunder hundesporingsenheder. Instinct har en batteri-
levetid på op til 14 dage i smartwatch-tilstand, op til 16 timer 
i GPS-tilstand og op til 40 timer i batterisparefunktion. Den er 
tilgængelig i grafit, tundra og rød til en vejledende udsalgspris 
på 2.399 DKK. Se mere på www.garmin.com.  ★

SUPERLÆKKER NY LYDDÆMPER 
A-TEC, der blev grundlagt i 1999,  kommer løbende med spæn-
dende nyheder inden for lyddæmpere. I år er ingen undtagelse, 
idet man på IWA afslørede en ny og videreudviklet lyddæmper 
i sortimentet. Den nye lyddæmper, kaldet H2, er en videreud-
vikling af Hertz modellen og erstatter denne. Den har forbedret 
teknologi og forøget effekt på bla. første skud i et koldt løb. H2 
er modulbaseret for at give jægeren mulighed for at montere 
den med 1, 2 eller 3 moduler. Mega H2 er den største version, 
der erstatter den kendte model MegaHertz. H2 fås i længder 

fra 149 mm til 250 mm og vægt fra 268 gram til 
596 gram afhængig af model. Det skal nævnes at 
A-tec har udviklet en bøsning til montage på løbet 
som de kalder A-Lock mini, så du kan montere og 
afmontere din lyddæmper med en kort 60 graders 
vridning. Det betyder montage eller afmontage på 
under et sekund. H2 fås til alle de almindelige ka-
libre og A-lock fås i alle almindelige løbsdiametre 
og gevindstørrelser. Se mere på www.a-tec.no. ★

EN LET NYHED
Vi kan ikke komme uden om denne lille, lækre nyhed fra Østrig. 
Der er tale om en ny, ekstrem let lyddæmper fra FBT. Den inno-
vative virksomhed, kalder den FBT INCA. Med sin vægt på kun 
185 gram,  en diameter på 32 mm og en længde på 200 mm, er 
det den mindste lyddæmper vi har observeret på markedet. Den 
kan anvendes til kaliber op til .300 Norma Magnum. Produ-
centen oplyser at den dæmper 29 dB, på trods af størrelsen. 

Indvendigt er den bygget op med lameller der kaldes 3-D prin-
tet Scalmalloy structure. Vi kan ved samme lejlighed anbefale 
vores medlemmer, med interesse for innovation og nyheder 
inden for våben, at gå ind på deres hjemmeside og læse om 
deres carbon skæfter til næsten alle mærker rifler. Se mere på 
www.fineballistictools.com. ★
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Paradox 
LYDDÆMPER
Lidt lettere, lidt pænere, lidt bedre
Dansk produceret med 5 års garanti

Inkl. gevind og montering 

Kr. 1.600,-

www. nielsengunparts.com 
Tlf. 40 17 37 23 

Bedst allround lyddæmper 
kåret i Jæger 2017

Dansk produceret med 5 års 
garanti

Inkl. gevind og 
montering 

Kr. 1.500,-

• Spidsen sikrer optimal ballistik

•  De 3 »vinger« deler sig og rammer  
flere vitale organer

• Kernen af projektilet sikrer gennemskud

Homogene messingprojektiler og 
lyddæmpere fra Nielsen Gun Parts

Target

Semihunt

Hunt

færre belægninger

højere hastighed

lavere tryk

tættere pakning 

lavere friktion

De 3 varianter:

Target – Træningsprojektil fra kr. 2,00 pr. stk.

Semihunt – Økonomiprojektil fra kr. 3,50 pr. stk.

Hunt – Topprojektil

Til den kvalitetsbevidste jæger fra kr. 5,00 pr. stk.

Projektilerne er produceret af ét 
stykke massiv messing med en 
hulspids og 3 fræsede »vinger«. 
Spidsen på Hunt-projektilet 
sikrer optimal ballistik, stabil 
funktion i magasinet og en  
sikker eks pansion.
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Fiskesafari på Romsdalsfjorden
Rauma Jakt og fiskesafari v/John Kofoed, donerer 2 dagers fiske.  
Fisket foregår i Romsdalsfjorden med avgang fra flytebrygga i Åndals-
nes. Skipper og Fiskeguide John Kofoed tar dere med på spennende fi-
ske eventyr etter storfisken eller etter spesielle arter alt dine ønsker. 
Der er meget kort reise tid til fiskefeltene og Romsdalsfjorden som 

kan tilby et meget godt fiske etter både store fi-
sker og masse arter. Vi kan tilby både pilkefiske, 
agnfiske og trolling. Artene vi fisker etter er van-
ligvis sei, torsk, hyse, lange, brosme, kveite, hvit-
ting, makrell, sild, forskjellige flyndrearter,flere 
dypvannsarter, forskjellige gyltearter og skate ar-
ter også laks og sjø ørret. 
Minimumspris 5.000.

Verdi: 
10.000 

DKK
 www.rauma-jakt-fiskesafari.no.

9.
 M

A
J

Zebrajagt med Mpunzi Safaris
Mpunzi Safaris donerer en 6 dages jagt (8 overnat-
ninger) for 1 jæger i Grahamstown, Eastern Cape.  
Jagten (1:1) skal gennemføres inden 15. decem-
ber 2019. Inkluderet i prisen er 1 zebra, 1 bush-
pig og 1 duiker. Mulighed for flere jagtdage og 
arter efter prisliste. Lufthavnstransfer (Port Eli-

zabeth), helpension med husets vine,  
vaskeservice, transport under jagten, 

jagttilladelser og feltbehandling af trofæer er in-
kluderet. Flybillet indgår ikke.

Værdi: 
27.000 

DKK

www.mpunzisafaris.com

9.
 M

A
J Blaser Primus 8×30 håndkikkert

Blaser er hovedsageligt kendt for deres fremragende våben, men har nu også 
leveret en serie af optik i samme høje kvalitet. Blaser Primus serien er rost til 
skyerne, og søger du en optik der kan måle sig med de kendte spillere på mar-
kedet, er svaret her. CCC coatingen korrigerer for kontraster, og hjælper med at 
spotte det vildt, der står gemt i skel. Samtidigt er linserne coatet med en støv-, 
kondens-, og vandafvisende nanoteknologisk overfladebehandling og har ekstra 
forstærkede rør mod stød og slag. Blaser Primus håndkikkerten er en lysstærk, 
ergonomisk og solid håndkikkert som kan bruges i alle jagtsituationer. Optikken 
er udviklet specifikt til jægeren, der ofte håndterer grejet hårdt, men samtidigt 
er kræsen, og ikke kan leve med dårlige linsekvaliteter.

Værdi: 
15.500 

DKK

www.blaser.de

On-line auktioner i maj og juni 2019
• Blaser Primus 8×30 håndkikkert
• Zebrajagt med Mpunzi Safaris
• Fiskesafari på Romsdalsfjorden
• Sortbjørn og ulv i Canada

• Muflon jagtsæt
• Springbuck Slam
• Gavekort på utstopping

Alle auktioner løber frem til kl. 20 (eller lidt se-
nere) de pågældende dage. Se mere detaljeret 
beskrivelse af varerne på hjemmesiden, hvor du 
også har adgang til prislister og evt. udbyde-
rens brochurer samt link til deres hjemmeside.

Sådan fungerer vores on-line auktion:
Når du ønsker at deltage i en given auktion, skal 
du først oprette dig som bruger. Det sker ved, 
at du beder om at blive registreret som aukti-
onsbyder via en indlogning på www.nordisksa-
fariklub.com med din e-mailadresse. Der er tale 

om en 2-vejsgodkendelse, dvs. at du derefter 
automatisk modtager en mail, som skal god-
kendes aktivt. Herefter er du registreret og kan 
byde på produkterne. Første gang du byder, skal 
der angives kreditkort oplysninger. Dette mest 
for at forhåndsgodkende buddet og sikre, at det 
ikke er evt. robotter, der byder. Når du vinder en 
auktion, får du en købsmail, hvor du skal bruge 
det tilsendte link for at betale for produktet13. JUNI

9. MAJ

SCI NSCC donation
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Gavekort på utstopping
Prof. Zoo konservator, Lars Kofoed donerer et gavekort på NOK 3.000 til utstop-
ping efter ønske. Lars Kofoeds butikk «Utstopping av fugler og dyr», holder til i 
Drammensvei 988 i Asker. Firmaet er et velrenommert generasjonsfirma med 
over 55 års erfaring. Her foretas seriøs og habil utstopping av fugler, dyr, hoved-
montasjer mm. tlf. +47 91745331.

Værdi: 
3.000 
NOK

www.jakt-utstopping.no

Springbuck Slam
Mpunzi Safaris donerer en 6 dages jagt (8 overnatninger) for 1 jæger 
+ ledsager i Grahamstown, Eastern Cape. Jagten (1:1) skal gennemfø-
res inden 15. december 2019. Inkluderet i prisen er 1 common spring-
buck, 1 white springbuck, 1 black springbuck og 1 copper springbuck 
incl. 1 stk. skuldermontering. Mulighed for flere jagtdage og arter efter 
prisliste. Lufthavnstransfer (Port Elizabeth), helpension med husets vine, vaske-

service, transport under jagten, jagttilladelser og feltbehandling 
af trofæer er inkluderet. Flybillet indgår ikke. 

Konservatorarbejde vil blive udført af Wild Africa Taxidermy 
(www.wildafricataxidermy.co.za)

Værdi: 
32.000 

DKK

www.mpunzisafaris.com

Sortbjørn og ulv i Canada
Tenaka Guide Service har doneret en 6 dages jagt på sort bjørn og ulv i Fort 
Nelson, British Columbia, for 1 jæger. Jagten skal afvikles i perioden medio maj – 
15. juni i 2019 eller 2020.  Inkluderet er trofæafgift for 1 sortbjørn og en ulv samt 
jagtguidning 2:1, campservice, transport fra lufthavn (Fort Saint John) og i jagtom-
rådet, kost og logi. Der er ligeledes mulighed for at fiske. Ikke inkluderet: Evt. al-

kohol, drikkepenge, samt evt.  hotel før og 
efter jagten. Herudover betales der 150 $ 
for afkogning, 165 $ for crating (pakning af 
trofæ), 180 $ for licens på bjørn, 50 $ for li-
cens på ulv samt  200 $ i conservation tax. 
Du skal være dækket af egen forsikring.

www.tenakaguideservice.com

SCI NSCC donation

Værdi: 
30.000 

DKK

SCI NSCC donation

13. JU
N

I

Muflon jagtsæt
Aktiv Fritid i Køge donerer sammen med Deerhunter dette 
jagt-sæt bestående af: 
Muflon jakke (vandtæt, vindtæt og åndbar og tilført en 
isolering), Muflon jagtbukser (med Deer-Tex Membran), 
behagelig skjorte i et råt casual look og Cumberland Quilted 
Vest (med Thinsulate). Sættet skal efter køb på auktion 
afhentes i rette størrelse hos Aktiv Fritid, Torvet 19 i Køge.

www.aktivfritid.dk   •   www.deerhunter.dk

specialister på blaser,
heliX og zeiss

Jagt • fiskeri • fritid • outdoor • events
3

Professionel  rådgivning 

41.999,-

merkel rx helix - syntet
Zeiss Classic 3-12x56 med belyst trådkors og AsV+ kuglebane kompensator.
incl. aftagelig montage, lyddæmper - Aim Zonic

sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Aftagelig stål montage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

kampagne

samlet
sætpris
49.500,-
spar 7.501,-

Blaser r8 professionel
M. Zeiss Victory HT 3-12x56 incl. ASV+ kuglebane kompensator. Både højde
sidejustering (vind)

sættet indeholder:
•  Samlet montering af

kikkert og lyddæmper
• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

samlet
sætpris
55.000,-
spar 7.001,-

47.999,-
kampagne

AktivFritid_JagtVildtog Våben 210x297 til jagtblad med bleed.indd   1 03-04-2014   18:58:41

Værdi: 
4.850 
DKK

TROFÆ ★ 2·2019  71



72  TROFÆ ★ 2·2019

Har du lyst til å bli offisiell trofé-oppmåler for Safari Club 
International? Da har du sjansen nå. Under Villmarksmes-
sa lørdag 27. april kl. 10:00-15:00 holder SCI offisielt kurs 
i trofémåling. Under kurset får alle deltagere utdelt det de 
trenger, inkludert målemappe, med alt som trengs av utstyr 
for måle trofeer for SCI. 1 års medlemskap er også inklu-
dert i kursprisen for de som ikke allerede er medlemmer. 
Etter endt kurs skal kandidatene gjennomføre en eksamen 
som sendes til SCI. Bestås eksamen vil kandidaten bli «SCI 
offical measurer», og kan måle alle trofeer fra hele verden. 

Er det snakk om potensielt topp 20 trofé i sin kategori 
skal oppmålingen verifiseres av en «Master measurer». SCI 
Record book anses å være «epitome av encyklopedi», «opp-
slagsverkenes oppslagsverk» innen trofémåling for stor-
viltjegeren. Alle oppmålingene finnes også online for SCI 
sine medlemmer. Det er pr. dags dato registrert noe over 
200.000 oppmålinger i SCI record book. SCI Record Book 
of Big Game Animals bruker SCIs unike altomfattende re-
kord-behandlingssystem, det mest brukte systemet i ver-
den, for å dokumentere vår jaktarv. I 2010 besluttet Safa-
ri Club International at 100% av inntektene fra SCI Record 

Book og World Hunting Awards Department skulle gå til 
anti-poaching og bevaringsprosjekter. Hittil har Record 
Book bidratt med over 88.000 dollar til ulike prosjekt over 
hele verden. 

Påmelding 
For påmelding kontakt Vivi Højer Jensen på e-mail: 
vj@scinordic.com.

Kursavgiften på kr. 1.800,- inkluderer også inngang til 
Villmarksmessa. Det er Nils-Ole Stubberud fra SCI Nordic 
Safari Club Chapter som holder kurset. 

For mer informasjon kontakt Nils-Ole Stubberud på 
e-mail: nos@scinordic.com.  ★ 

Nyt fra chapteret

SCI Official Measuring Seminar 
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Generalforsamling 
SCI Nordic Safari Club Chapter

Årlig generalforsamling med valg til NSCCs  
styre og utvalg for kommende periode afholdes 
 
lørdag den 27. april kl. 14.00 
på Camp Villmark 

– Norges varemesse i Lillestrøm/Oslo.

PROGRAM
13.45 Registrering

14.00 Åpning av generalforsamlingen
 Gjennomgang av innkallingen
 Dagsorden for generalforsamling 2019
 1.  Referat generalforsamlingen 2018 

med protokoll 
Styrets årsberetning 2018 
 Revisors beretning og uttalelse  
for regnskapsåret 2018

 2.  Gjennomgang av årsregnskapet 2018
 3. Budsjett 2019
 4.  Valgkomiteens innstillinger for 2019 

Presentasjon av kandidater
 5. Valg
 6. Innkomne forslag
 7. Eventuelt

Medlemmer som har betalt kontingent til SCI, 
og er registrert som NSCC medlem har stem-
merett. 

Påmelding til generalforsamlingen gjøres på 
epost vj@scinordic.com senest 15. april. 
Husk å oppgi medlemsnummeret ditt ved på-
melding.

Nedenstående pris inkluderer:
• Transport til og fra jagtområder.
• Guidning 1:2 i 9 dage i National Parks.
•  Mad og drikke inkl. alkoholiske drikke i normalt omfang.
•  Overnatning i backcountry huts samt telt-camps.
• 1 Gemsebuk pr. jæger.
•  1 Bull Tahr pr. jæger samt fri afskydning af Tahr Nannier.
•  Præparering af skudt vildt ude på jagten.
•  Al helikopter- og biltransport.
•  Aflevering af trofæer til konservator.
•  Råd og individuel rådgivning af jagtguide.
•  Brug af vildmarksudstyr samt evt. brug af Vikingguides 

jagtrifler.
•  Alle relevante tilladelser, jagttegn samt assistance  

med firearms permits.

I alt inkl. newzealandsk 
moms 13.860 NZ Dollar
– ca. DKK 58.073,- for 2 jægere

Fantastisk 
tahr-  gemsejagt 

– for 2 jægere med guide

-

Se mere på www.jagtinewzealand.dk

Fastnetnummmer: +64 33 32 99 23
Mobilnummer: +64 211 54 83 85

DKK 
29.036,- 

pr. jæger
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KONKURRENCEDYGTIGE 
FORSENDELSESPRISER

 Creating lasting impressions since 1998

“Karoo Taxidermy er beliggende i et udvikling-
sområde af Sydafrika med lav indkomst. 

Din støtte giver mulighed for at vi har 
bæredygtige arbejdspladser til 80 faglærte 

ansatte, der herved kan sørge for deres 
familier. Vi takker for din værdifulde støtte. “

karoo taxidermy – kunst i sin mest naturlige form
kontakt tlf.: +27 49 892 6151 eller e-mail info@karootaxidermy.com

I hjertet af Karoo, i den historiske by Graff-Reinet, fi ndes en af verdens største konservatorvirksomheder...Karoo Taxidermy.
Gennem mere end to årtier har vi forvandlet værdifulde trofæer til kunstværker for jægere fra hele verden - 

til varige minder gennem fl ere generationer

karoo taxidermy – kunst i sin mest naturlige form

• HØJ KVALITET PÅ TROFÆARBEJDE • KONKURRENCEDYGTIGE PRISER •  
• PERSONLIG BETJENING • HURTIG LEVERING•
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TROFÆOPMÅLINGER 

Har du en virksomhed og ønsker et NSK opmålingsarrangement, så skriv en mail til info@nordisksafariklub.com

Eastern Cape Greater Kudu
Medaljekrav hos SCI 
■  Guld: 116 1/2

■  Sølv:  109 1/2

■  Bronze: 98

TOP

10 ★ ★

OPMÅLINGER

Bo Jung fra Store Merløse, nedlagde denne 
store kudu i 2014 og rykkede dermed ind på en 
delt 9. plads i klubbens registreringer.

DANMARK
• CIC/SCI opmåler Lars B. Nielsen
  Trehøjevej 31 • 7200 Grindsted 
 Tlf. 20 32 06 22 • lars@macnab.dk

• SCI opmåler Mikkel Munk Carlsen
 Holtvej 4 • 6470 Sydals • Tlf. 26 35 05 97
 mikkel@zoologisk-konservator.dk

•  CIC/SCI opmåler Morten Terp Nielsen 
Knudevejen 34, 6600 Vejen • Tlf. 50 51 49 97 
hubertuskonservering@gmail.com

•   CIC/SCI opmåler Carl Hjort Bækby
  Skæringvej 113 • 8520 Lystrup
 Tlf. 40 51 39 80 • carl@gtltrophy.com

•  CIC/SCI/Rowland Ward Master Measurer 
Rasmus R. Andersen

  Kongsdalparken 22, 9550 Mariager
 Tlf. 40 81 45 66  • vamo_1@hotmail.com

SVERIGE
• CIC/SCI opmåler Henrik Randers
  Klintvägen 16 • 269 40 Båstad • Tel. 070 221 23 16

• CIC/SCI opmåler Jan-Eric Jansson
  Edenberga 519 •  312 95 Laholm
 Tel. 070 262 90 39 • info@konservator-jansson.se

•  SCI opmåler Svante Andersson
  Stenslanda Bäckhaga Gård, 35595 Tavelsas  

Tel. 70 31 72 040 • info@backhaga.nu

•  SCI opmåler Stephan Pakh
  Slätten 1 • 64594 Strängnäs
 Tel. 46 70 55 95 566 • stephan@jaktiungern.se

NORGE
•  CIC/SCI oppmåler Nils-Ole Stubberud
 Tlf. 99 56 84 04 • nil-stub@online.no

•  CIC/SCI oppmåler Per Strandbakken
 Mobilnr. 97 14 82 81

•  CIC/SCI oppmåler Jens Aksel Kjær  
i Nordnorge • Planetveien 297 • 9024 Tomasjord 

 Tlf. 92 60 83 83 • breivik.kjaer@online.no

•  SCI oppmåler master measurer Lars Kofoed  
i Sydnorge • Drammensvei 988 • 1385 Asker

 Tlf. 66 98 88 49 • lars@jakt-utstopping.no

•  CIC/SCI oppmåler Jens Arild Kroken
 i Sydnorge • Aklandsveien 85, 4985 Vegårshei 
 Tlf. 90 84 87 21 • j-arikr@online.no

•  CIC/SCI oppmåler Knut Øyvind Marås  
i Vestnorge Kreken • 6876 Skjolden

 Tlf. 48 28 25 18 • knut.maraas@online.no

•  CIC/SCI oppmåler Vidar Djupvik
 Årdal Ytre • 6843 Skei i Jølster
 Tlf. 48 18 87 06 • vidar@vest-trofe.no

•  SCI oppmåler Espen Lynne
 Bergstien 4, 1415 Oppegård 
 Tlf. 90 14 35 26 • info@bioprep.no

•  SCI oppmåler John Kofoed
  Tegeltun 4 • 6300 Åndalsnes • Tel. 97 17 94 42 

john@rauma-jakt-fiskesafari.no

•  SCI oppmåler Espen J. Hermann
  Sommervegen 18, 7604 Levange
 Tlf. 47 75 11 81 • espen@trofeservice.no

•  SCI oppmåler Trond S. Nergaard
  Selmergården, 7316 Lensvik
 Tlf. 99 71 47 75 • t-senerg@online.no

•  SCI oppmåler Hallgeir Gravråk
  Verkensbakkein 59 • 2670 Otta
 Tlf. 90 56 60 72 • hgravrak@bbnet.no

SYDAFRIKA
•  SCI opmålere Bjørn og Flemming G. Jensen
  Somerset East, 5850, Eastern Cape,  

South Africa • Tlf. 0027 42 004 0004
 post@dianakonservering.dk

Rank Country Location Guide/Outfitter/Agent Taken Hunters name Score
1 South Africa Becker Aloga Eastern Cape 2003 Alf Rino Hals 130 2/8 

2 South Africa Kra-Ora Farm Ixopo 2006 Verner L. Jensen 128 

3 South Africa Eastern Cape 2007 Ove Thomsen 126 1/8 

4 South Africa Becker Aloga Eastern Cape 2003 Bjørn Holt Hermansen 123 5/8 

5 South Africa Grahamstown 2006 Morten F. Larsen 121 3/8 

6 South Africa Eastern Cape Jensen Safaris 2010 Keld Hansen 120 3/8 

7 South Africa Mankazana 2004 Knud Erik Pedersen 119 3/8 

7 South Africa Eastern Cape 2007 Mogens Vest 119 3/8 

9 South Africa Side By Side Safaris 2014 Bo Jung 118 3/8 

9 South Africa Eastern Cape 2000 Anders Aas 118 3/8
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K L U B N Y T

KLUBBEN VAR REPRÆSENTERET med en stand på Out-
door-messen i Aalborg 8.-10. februar, som med godt 10.000 
besøgende holdt antallet af gæster stabilt fra tidligere år.

Vi deltog også på Jagt og Udeliv 23.-24. februar i Aars, 
hvor over 85 udstillere var klar med alt fra jagtudstyr til 
telte og trofæer til fiskegrej. Her var besøgstallet omkring 
3.500 gæster.

Vi fik på begge messer rig lejlighed til at hilse på en 
lang række medlemmer, men naturligvis også en god snak 
med potentielle medlemmer. Nogle ville »tænke over det«, 
hvorimod andre meldte sig ind på stedet, og som kvittering 
fik lov at vælge en bog eller en DVD.

På messen i Aars havde Holmelund Jagtrejser sponso-
reret en NSK/Gerber-kniv, og sidst på andendagen blev der 
trukket lod, og vinderen blev: 

Klaus Bjerregård Friis, Glesborg ★

Messe i Aalborg og Aars

Jan Kristiansen fra Holmelund Jagtrejser trækker vinderen.
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Safariskyting 
11. juni 2019 17.00-21.00 

NORDISK SAFARI KLUB INVITERER ALLE til safa-
riskyting hos Lørenskog Skytterlag (Losbybanen) 
rett utenfor Oslo. 
Vi avholder en uhøytidelig skytekonkurranse hvor 
grove safarikalibre (9.3 og større) får en fordel, og 
egen klasse for åpne sikter. Regn med å skyte inn-
til 10 skudd i konkurransen per våpen du tar med. 
Vi skyter på safarifigurer på flere hold inntil 100 
meter. 
Fine premier og åpen kiosk med pølser, vafler og 
kaffe. 

Adresse for arrangementet er: Losbyveien 201, 
1475 Finstadjordet.

Arrangementet koster 150 Nkr som betales før 
oppmøtet. Forhåndspåmelding er nødvendig på 
epost: safariskyting@gmail.com (navn, telefon-
nummer og gjerne kaliber du ønsker å skyte med). 
Mer informasjon vil bli tilsendt på epost.

Premiesponsorer: Unzwa Safaris (en safari i 
Sør-Afrika inkl trofeavgift for et dyr). Herudover 
Labrador Cargo, Romerike Zoo-Montasje, Norma, 
Zeiss, Norhunt, Jeger Hund & Våpen og Nordisk 
Safari Klub.  ★

Rolf Tamber/ Hallgeir Gravråk

Foredrag om kronvildt-
forvaltning på Berleburg
DEN 4. MAJ AFHOLDES et spændende foredrag 
hos Michaels Jagt & Fiskeri i Svendborg, idet vildt-
forvalter på Berleburg, Patrick Rath, fortæller histo-
rien om udviklingen af kronvildtsbestanden samt 
det store arbejde, som ligger bagved. 

Det er Patrick Rath, som sammen med Prins 
Gustaf leder vildtforvaltningen i dagligdagen. Ber-
leburg har til stadighed meget store hjorte, men 
meningen med forvaltningen aldrig været at udvik-
le store hjorte, men derimod at sikre en bestands- 
sammensætning som arealet kunne bære. 

Men Berleburg er ikke kun store kronhjorte, 
man huser også muligheden for jagt på råbuk og 
muflon, lige som der afholdes drivjagter hen over 
sæsonen som omfatter alle jagtbare vildtarter. I for-
bindelse med foredraget, som er 2×45 minutter, 
falder der med garanti en masse gode fortællinger 
om jagt og jægere af på dagen. Der vil også blive 
mulighed for at se et par trofæer og rig lejlighed til 
at stille spørgsmål til Patrick Rath. 

Foredraget foregår på engelsk og afholdes den 
4. maj kl. 13.30 hos Michaels Jagt & Fiskeri, Port-
husvej 127, 5700 Svendborg. Det koster 100 kro-
ner at være med og det dækker en sandwich og lidt 
at drikke. 

Den fulde entreindtægt går ubeskåret til Jæge-
re mod Cancer, idet Michaels Jagt & Fiskeri afhol-
der alle udgifter. 

Tilmelding ikke nødvendig.  ★
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Camp Villmark i Oslo
BÅDE NSK OG NORDIC SAFARI CLUB CHAPTER er re-
præsenteret på Camp Villmark i Lillestrøm, Oslo den 26. 
– 28. april med en stand. Repræsentanter for begge klub-
ber vil være til stede alle 3 dage, så kig ind hvis du øn-
sker en lille snak. Der vil alle dage være trofæopmåling 
af alle arter fra hele verden. Bemærk at der lørdag afhol-
des en middag med Nordisk Safari Klub og SCI Nordic 
Safari Club Chapter som fælles værter. Alle er velkomne 
og vi forventer stort fremmøde i stil med sidste år.

Vil du spise med?
Nordisk Safari Klub og SCI Nordic Safari Club Chap-
ter inviterer til fælles middag i forbindelse med Camp 
Villmark i Lillestrøm/Oslo. Middagen afholdes på Thon 
hotel Triaden den 27.04, klokken 19.30. Der vil blive 
serveret en overdådig 4 retters menu med 1 glas vin 
eller en øl. Yderligere drikkevarer kan tilkøbes. Prisen 
bliver NOK 1000,- pr. person. Tilmelding til Laila i NSK 
sekretariatet. Alle er velkomne. 

Meny:
• Kremet fiskesuppe med lettbakt ørret
•  Reinsdyrplomme fra Kautokeino, bakt selleripuré, syl-

tet beter, sopp, viltsjy og saltkokte Amandine poteter
•  Utvalg av norske oster med hjemmelaget rabarbra-

kompott
•  Sitronkrem med marinerte blåbær, kolakakecrumble 

og melkeis  ★

Reinsdyrpokalen
Kongsberg 11.05.2019, klokken 11:00

Reglement:
Reinsdyrpokalen er en vandrepokal, som vinnes til odel og 
eie etter å ha blitt vunnet 3. ganger. 1/3 premiering.

I tillegg vil det trukket fine pre-
mier til alle de påmeldte.

Skyting:
1 serie av 5 skudd på 6 forskjel-
lige hold. Metalsiluett ut til 250 
meter. (To hold stående skyting 
på frihånd, ingen hjelpemidler 
tillatt. De andre holdene har fri 
skyte stilling, ingen hjelpemid-
ler) Vanlig jaktklær benyttes, in-
gen skyte dresser tillatt. Alle re-
gistrerte godkjente våpen er 
tillatt. 

Pris:
100 for medlemer 
200 for ikke medlemer

Påmelding og betaling på dagen.  ★

Rådyrpokalen
Kongsberg 03.08.2019, klokken 11:00

Reglement:
Rådyrpokalen består av 
en praktisk skyte del og 
en teoretisk del som om-
handler råviltets gevir og 
biologi. Hvor hver del tel-
ler med 50% på sluttresul-
tatet. Rådyrpokalen settes 
opp som en vandrepo-
kal, og vinnes til odel og 
eie etter å ha blitt vunnet 
3. år. 1/3 premiering. I til-
legg vil det bli trukket mange premier blant alle de påmeldte.

1. Skyting: 1 serie av 5 skudd på 3 forskjellige hold. (Et 
hold stående skyting på frihånd, ingen hjelpemidler tillatt. 
De andre holdene har fri skyte stilling, ingen hjelpemid-
ler). Vanlig jaktklær benyttes, ingen skyte dresser tillatt. 
Alle registrerte godkjente våpen er tillatt. 
2. Rådyrets Gevir/biologi:  Tippe vekt på et rådyr gevir
3. Rådyr Quiz – 10 Spørsmål om rådyret 

Påmelding og betaling på dagen.  ★
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Elgmærkeskydning på
Hanebjerg Skyttecenter 
Lørdag den 15. juni

I JØRN BO KRISTIANSENS ÅND afholdes elgmærkeskyd-
ning af hans tidligere foreninger i fællesskab: Rørvig Jagt-
forening, Højby-Vig Jagtforening og Nordisk Safari Klub. 
Skydningen afholdes i Hillerød, søndag den 15. juni 2019. 
Skydebanen er beliggende på Hanebjergvej 6, Nr. Herlev, 
3400 Hillerød.
Pris for deltagelse er kr. 150,- (kontant betaling på banen) 
Beløbet går ubeskåret til skydebanen og giver også adgang 
til andre skydninger hen over året. Ekstra serier af kr. 30,- 
kan tilkøbes. Hvor mange ekstra serier der vil blive mulig-
hed for at købe, afhænger af antallet af tilmeldinger.
Der skydes fra kl 9.00 – 13.00 (tjek ind 20 min. før).
Elgmærkeskydningen afholdes efter Svenska Jägareför-
bundets regler.

Jagtfeltskydning 
Lørdag d. 4. maj 2019

https://www.place2book.com/da/choose_ticket_
sales_workflow?seccode=3zcknky4vq 

SÅ ER DER IGEN LAGT OP TIL EN SJOV og lærerig 
dag på skydebanen sammen med gode jagtkammerater 
ved Nordisk Safari Klubs jagtfeltskydning i Ulfborg.  ★

Pigeskydning 
Lørdag d. 15. juni – søndag d. 16. juni 2019 

https://www.place2book.com/da/choose_ticket_
sales_workflow?seccode=7n5cmvn9ph 

ÅRETS HYGGELIGSTE, SJOVESTE og mest inspire-
rende riffelskydnings-arrangement ... kun for kvinder!  
Arrangementet er åbent både for medlemmer og ik-
ke-medlemmer af Nordisk Safari Klub. Tag en veninde 
under armen eller kom frisk alene … 
Medlemmer kan opnå 10% rabat pigeskydning ved at 
benytte billetkoden NSK2019 i billetportalen.  ★

Man opfordres til at møde op med indskudte rifler og ri-
gelig ammunition. Husk våbentilladelse, jagttegn og høre-
værn.
Vel mødt på Hanebjerg  ★

Kim Holmgaard



Holmelund Jagtrejser • Råbjergvej 4 • 6682 Hovborg • Tlf.: +45 26 11 61 43 • www.holmelund-jagtrejser.dk

PLAINS GAME I NAMIBIA
9/6 dages 2 x 1 jagt inkl. ophold  
og forplejning, en turistdag i Etosha  
National Park samt trofæafgift for  
1 Oryx, 1 Hartebeast samt  
en Warthog.
I alt kr. 22.500
 

SABLE & PLAINS GAME I ZIMBABWE
9/7 dages 2 x 1 jagt inklusive ophold & forplejning levy tax, transfer på et fantastisk  
autentisk free range revir.
I alt kr. 35.000
 
LEOPARD-JAGT I ZIMBABWE
14/12 dages jagt på vores succesfulde revir i Zambesi Valley inklusive ophold og forplejning, 
transfer, levy tax, dip & pack samt flybillet DK – Harare/retur.
I alt kr. 78.000 + trofæafgift kr. 82.000
 
ELEFANTJAGT I ZIMBABWE
12/10 dages jagt i Zambesi Valley inklusive ophold og forplejning, transfer, levy tax, dip  
& pack samt flybillet DK – Harare/retur.
I alt kr. 70.000 + trofæafgift kr. 120.000
 
BØFFEL-JAGT I MOZAMBIQUE
12/10 dages 2 x 1 jagt i  verdenskendte Niassa Safari Area inkl. ophold og forplejning, trofæaf-
gift, licenser, transfer, visa samt fly-billet DK – Lichinga/retur.
I alt kr. 115.000

DALLSHEEP ALASKA
14/12 dages jagt på Dallsheep inkl. hunt-
inglicense, tags, taxa-flight, us-våbentill-
adelse, transfer, trofæafgift  
samt flybillet DK – Fairbanks/retur.
I alt kr. 160.000
 
MOOSE KAMCHATKA
14/7 dages jagt på verdens største moose 
op til 185 cm inkl. ophold og forplejning i camp, russisk visa, helikoptertransfer ved gruppe på 4, 
flybillet DK – Petropavlovsk/retur
I alt kr. 71.000 plus trofæafgift ved succes kr. kr. 37.500
 
SIBIRISK RÅBUK KURGAN
Nyt kæmpe-revir med masser af store råbukke. 7/5 dages luksus-ophold og forplejning, meet  
& greet, transfer, russisk visa, tolk, flybillet DK – Kurgan/retur.
I alt kr. 20.000 plus trofæafgift fra kr. 5.400 til kr. 11.750 for bukke større end 1 kilo.
 
MARAL-HJORT I KAZAKHSTAN
12/10 dages  jagt på Maral-hjort inklusive ophold og forplejning i camp, meet & greet, tolk, 
transfer, visa samt flybillet DK – Almaty/retur. Har du fysikken i orden er her et tilbud på  
Maral-hjort i Kazakhstan til særdeles fornuftig pris.
I alt kr. 35.000 + trofæafgift kr. 15.000
 
MID ASIAN IBEX I KIRGISISTAN
9/7 dages jagt på Mid Asian Ibex i kavlitetsrevir tæt på den kinesiske grænse. Inklusive trofæ-
afgift for Bull-Ibex, ophold og forplejning, guidning, transfer samt flybillet DK – Bishkek/retur.
I alt kr. 43.500
 
MOSKUSOKSE PÅ GRØNLAND
5/4 dages jagt på Moskusokse i oktober måned fra hundeslæde, 
inklusive trofæafgift for en moskusoksetyr samt flybillet  
DK – Kangerlussuaq/retur.
I alt kr. 35.500
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UTALLIGE ER DE FARVERIGE BERETNINGER og histori-
er, der kan fortælles om LasseS (Lasse Sørensen), mindst 
lige så mange, som han selv leverede i sine mange bøger 
og artikler i diverse jagtblade og magasiner. 

Som redaktør af TROFÆ gennem 15 år havde jeg rig 
lejlighed til at lære Lasse at kende på godt og ondt. Ab-
solut mest på godt. Man kunne ikke undgå at komme 

LasseS 
– en stor »Wildlife« 
kunstner er død

N E K R O L O G

i godt humør, når man talte i telefonen med ham el-
ler havde fornøjelsen af at se ham, når man var på jagt 
sammen, eller når han 2 gange om året (hvor han ofte 
overnattede hos os) drog fra Færøerne til Danmark for 
at skyde en sommerbuk – eller to – eller tre – eller hvad 
det nu kunne blive til. Hans kunstneriske talenter var in-
diskutabelt høje. Såvel som maler, illustrator og skribent 
var han helt suveræn indenfor sit speciale: Jagt, natur og 
portrætter. Folk, der har besøgt Færøerne via lufthavnen 
på Vágar, har måske observeret de mange flotte portræt-
ter af færinger, der er tegnet af LasseS. 

En ting kunne man være helt sikker på: Havde man 
indgået en aftale om levering af en artikel på et bestemt 
tidspunkt, så var den der på klokkeslæt – og den hav-
de altid den høje kvalitet, der kendetegner en kunstner, 
som kender sin metier. Som uddannet skolelærer kend-
te han alt til stavning og tegnsætning. Hvis det lykkedes 
at finde en fejl, var det typisk en slåfejl, som helt utroligt 
havde passeret han vågne blik. At emendere hans sprog 
var aldrig på tale. Det sad »lige i skabet« hver gang.

LasseS var aldrig bange for at sige sin mening, spe-
cielt hvis det drejede sig om jagtetiske spørgsmål og 
folks sikkerhedsmæssige opførsel eller mangel på sam-
me på fællesjagter. Bl.a. derfor var han elsket af de fleste 
og hadet af nogle få, som måske var blevet spiddet på 
hans spidse pen eller havde fået fortalt et par sandheder 
af hans skarpe og spydige tunge.

LasseS levede et til tider hårdt liv. Alligevel blev 
han 84 år. Fredag den 8. marts, døde han efter længe-
re tids sygdom, omgivet af sin kære familie i hjemmet i 
Sørvágur. 

Kære Lasse »Hvil i fred«. Jeg tænker på dig, hver gang jeg 
ser på et af dine smukke malerier.  ★

Erik Klitgaard

Bob Karlsen
Tlf.: 7634 0916
bka@ntgglobal.com
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hpr@ntgglobal.com

At fragte et trofæ kræver, at rigtig mange ting går op i
en højere enhed. Det primære fokus er at få dit trofæ 
hjem gnidningsfrit og uden én eneste skramme.
Med mere end 25 års erfaring og et globalt netværk,
er NTG Trophy din garanti for professionel service.

Kontakt Bob eller Henrik og få den 
bedste start på din næste rejse

Læs mere på www.ntgtrophy.com

NTG Trophy er en del af Nordic Transport Group A/S sammen med over 30 andre
danske og europæiske transportselskaber – og der kommer hele tiden nye til.

Sikker hjemtransport
af dine jagttrofæer...
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The ZEISS VICTORY V8 Line
In a class of its own.
 
The premium riflescopes brought to you by the VICTORY® V8 line 
from ZEISS expands the realms of possibility – with crystal clear 
image quality, easy handling, extremely large zoom range and the 
brightness views. Thanks to the driven hunt specialist VICTORY V8 
1.1–8x30, the long-range revolution VICTORY V8 4.8–35x60, the 
light transmission specialist VICTORY V8 2.8–20x56 and the ultimate 
all-rounder VICTORY V8 1.8–14x50, you have all the flexibility you 
need for any type of hunting or shooting situation. 
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The perfect travel companion

ZEISS VICTORY® V8: The ultimate Super-Zoom riflescope. For any distance and 
any situation. It sets a new standard in the premium class. From the driven hunt, 
stalking and stand hunting through to longrange shooting - it is always the 
best choice and provides impressive proof of its superiority: No other riflescope 
has ever demonstrated such flexibility and versatility. The main reason for this 
is the maximum zoom and reticle adjustment ranges. The VICTORY V8 gets its 
outstanding image quality and target resolution from the light transmission of 
92% (unrivalled in this class), FL lenses, SCHOTT HT glass and the extremely wide 
angle field of view. It always guarantees you absolute precision and perfection. 
The only true all-rounder. V8 is available in the following models:

VICTORY V8 4.8–35x60
VICTORY V8 2.8–20x56 
VICTORY V8 1.8–14x50 
VICTORY V8 1.1–8x30  
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TROFÆ logo-annoncer
En logo-annonce har til formål at vise, at du/dit firma støtter Nordisk Safari Klub. Vil du også have dit logo med 

her på siden i TROFÆ, så kontakt sekretariatet på info@nordisksafariklub.com eller telefon 70 22 70 92.
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Prisen er selvfølgelig 

inkl. gevind

 og montering

+45 40 17 37 23
+45 20 13 33 72 WWW.NIELSENGUNPARTS.COM

Hos Nielsen Sonic er vi både stolte og ydmyge :
Vi har fået lov til at sælge ca. halvdelen af de lyddæmperer der er solgt i Danmek.
Sonic 45 er i Jæger April 2017 valgt som bedste allround dæmper
+ vores Ghost, den for øjeblikket mest inovative dæmper.
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